
Protokoll
9. Dämmerungssprintschwimmen

am 23.06.2018

Wettkampfbecken

Veranstalter: SV Gronau 1910 e.V.
Ausrichter: SV Gronau 1910 e.V.

6 Bahnen á 50m
Wellenkiller-Leinen
Wassertemperatur ca. 24°C
Handzeitnahme

Stand: 24.06.2018, 10:45:10 Uhr  erzeugt mit EasyWk

Schwimmbad-Adresse
Parkfreibad Gronau

Brändströmstraße 25
48599 Gronau



erzeugt mit "EasyWk" - www.easywk.de

Anzahl Meldungen
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Schwimmverband Nordrhein-Westfalen (LSV-Nr.: 17)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1
Bocholter WSV 2662   6/  8  54/  5
SC Coesfeld 2827   3/  3  21/  0
Schwimmverein Epe 1959 2970   8/  7  60/  6
SG Schwimmen Münster 2885   6/  6  48/  5
SV Gronau 1910 e.V. 2976  10/ 13  72/  6
SV Olympia Borghorst 3011  12/ 14 103/  4
SV Rheine 68 eV. 3017  14/  3  67/  0
TVE Greven 3163   7/  7  56/  5
Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 3224   8/  6  53/  7
Gesamt für den Verband   74/  67  534/ 38
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Abschnitt 1 - Samstag 23.06.2018
  Einlass: 18:30 Uhr | Einschwimmen: 18:40 Uhr | Kampfrichtersitzung: 19:00 Uhr
  Beginn: 19:30 Uhr

Wettkampfstätte
  Parkfreibad Gronau, Brändströmstraße 25, 48599 Gronau
  6 Bahnen á 50m, Wellenkiller, Handzeit mit 1 Uhr, Wassertemperatur: ca. 24°C

Kampfgericht Abschnitt 1
Position Name Verein
Schiedsrichter weiblich Hegemann, Jörg SVg Bottrop 1924
Schiedsrichter männlich Hegemann, Jörg SVg Bottrop 1924
Starter weiblich Averbeck, Doren SV Gronau 1910 e.V.
Starter männlich Averbeck, Doren SV Gronau 1910 e.V.
Schwimmrichter 1 Messerich, Nicole SV Olympia Borghorst
Schwimmrichter 2 Hülsing, Heike SV Rheine 68 eV.
Sprecher 1 Rothkamp, Anja SV Gronau 1910 e.V.
Auswerter 1 Kreilkamp, Lars Bocholter WSV
Auswerter 2 Zeggelaar, Jan TVE Greven
Protokollführer Eichner, Sebastian SV Gronau 1910 e.V.
Computer 1 Eichner, Sebastian SV Gronau 1910 e.V.
Computer 2 Nappers, Carola Schwimmverein Epe 1959

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichterobmann Bäumer, Gerlinde Borghorst
Zielrichter 1 Bäumer, Gerlinde Borghorst
Zielrichter 2 Kock, Maren-Holtmann SG Schwimmen Münster
Zielrichter 3 Volmer, Udo SV Rheine 68 eV.

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Kassenbrock, Claudia SG Schwimmen Münster
Zeitnehmer Bahn 1 Wenker, Judith SC Coesfeld
Zeitnehmer Bahn 2 Kucuran, Paul TVE Greven
Zeitnehmer Bahn 3 Siecksmeier, Maren Bocholter WSV
Zeitnehmer Bahn 4 Mey, Christina SC Coesfeld
Zeitnehmer Bahn 5 Krause, Rabea SG Schwimmen Münster
Zeitnehmer Bahn 6 Töns, Lena Wfr. Atlantis Lembeck e.V.
Reservezeitnehmer 1 Kassenbrock, Claudia SG Schwimmen Münster

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Obmann van Horm, Kerstin Wfr. Atlantis Lembeck e.V.
Wenderichter Bahn 1 van Horm, Kerstin 
Wenderichter Bahn 2 van Horm, Kerstin Wfr. Atlantis Lembeck e.V.
Wenderichter Bahn 3 Fischer, Christian Schwimmverein Epe 1959
Wenderichter Bahn 4 Fischer, Christian Schwimmverein Epe 1959
Wenderichter Bahn 5 Hüls, Andrea Borghorst
Wenderichter Bahn 6 Hüls, Andrea Borghorst
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Wettkampffolge für Abschnitt 1
Wettkampf 1 - 50m Schmetterling weiblich
Wettkampf 2 - 50m Schmetterling männlich
Wettkampf 3 - 6x50m Brust mixed
Wettkampf 4 - 50m Rücken weiblich
Wettkampf 5 - 50m Rücken männlich
Wettkampf 6 - 4x50m Schmetterling mixed
Wettkampf 7 - 50m Brust weiblich
Wettkampf 8 - 50m Brust männlich
Wettkampf 9 - 4x50m Rücken mixed
Wettkampf 10 - 50m Freistil weiblich
Wettkampf 11 - 50m Freistil männlich
Wettkampf 12 - 4x50m Lagen mixed
Wettkampf 13 - 4x50m Lagen mixed
Wettkampf 14 - 6x50m Freistil mixed

Wettkampf 1 - 50m Schmetterling weiblich
Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Remke, Laura 1999 SV Rheine 68 eV. 00:32,14 497 8
2. Töns, Jana 1996 Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 00:32,65 474 6
3. Fischer, Jil 2002 Schwimmverein Epe 1959 00:32,93 462 5
4. Nappers, Natalie 1996 Schwimmverein Epe 1959 00:33,38 443 4
5. Zeggelaar, Sophie 2001 TVE Greven 00:34,32 408 3
6. Schulz, Lena 2000 SV Rheine 68 eV. 00:34,82 390 2
7. Alfes, Antonia 2002 Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 00:35,10 381 1
8. Drewes, Erja 2004 SV Rheine 68 eV. 00:35,31 374
9. Pancerz, Michelle 2003 SV Gronau 1910 e.V. 00:35,64 364
10. Nisevic, Nadja 2003 Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 00:36,08 351
11. Dreck, Marie 2001 SC Coesfeld 00:36,31 344
12. Wehmeyer, Kim 2003 SV Gronau 1910 e.V. 00:36,86 329
13. Weddige, Eva 2002 SC Coesfeld 00:37,13 322
14. van Horn, Johanna 2004 Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 00:37,54 311
15. Hopfinger, Olivia 2008 SG Schwimmen Münster 00:38,06 299
16. Willemsen, Marlene 2002 Bocholter WSV 00:38,08 298
17. Döring, Christina 2001 Bocholter WSV 00:38,18 296
18. Sauerwald, Verena 2007 SG Schwimmen Münster 00:38,53 288
19. Schulte Huxel, Ida 2003 Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 00:38,53 288
20. Kroner, Sophie 2004 TVE Greven 00:38,62 286
21. Grätz, Fiona 2003 Schwimmverein Epe 1959 00:38,73 284
22. Staats, Letizia 2006 SG Schwimmen Münster 00:38,93 279
23. Grabbe, Hannah 2004 TVE Greven 00:39,11 275
24. ARNING, Helene 2005 SV Olympia Borghorst 00:39,52 267
25. Schwert, Maja 2004 SV Rheine 68 eV. 00:39,73 263
26. SCHLIECKMANN, Sandra 1984 SV Olympia Borghorst 00:39,74 262
27. Springensguth, Lucy 2004 TVE Greven 00:39,99 258
28. Widders, Jolina 2006 SG Schwimmen Münster 00:40,39 250
29. Overesch, Marie 2004 SV Rheine 68 eV. 00:40,80 242
30. Ewering, Kim Louisa 2007 SV Rheine 68 eV. 00:40,87 241
31. Hinsken, Mandy 2001 Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 00:41,45 231
32. Hengstermann, Hannah 2005 Bocholter WSV 00:41,90 224
33. Tuband, Marie-Luis 2003 SV Gronau 1910 e.V. 00:42,04 222
34. Lübbering, Thea 2008 SG Schwimmen Münster 00:42,79 210
35. Krause, Leni 2007 SG Schwimmen Münster 00:42,79 210
36. HÜLS, Luna-Maris 2004 SV Olympia Borghorst 00:42,95 208
37. Ülütas, Lilit 2006 SV Gronau 1910 e.V. 00:42,96 208
38. Kühlkamp, Fabienne 2001 SV Gronau 1910 e.V. 00:43,24 204
39. UBBEN, Mareike 2003 SV Olympia Borghorst 00:43,55 199
40. Heyng, Katharina 2006 Bocholter WSV 00:43,62 198
41. Osthues, Joulina 2005 TVE Greven 00:44,07 192
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noch Wettkampf 1 - 50m Schmetterling weiblich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
42. Elwermann, Josephine 2002 Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 00:45,14 179
43. Schulz, Nele 2006 SV Rheine 68 eV. 00:45,84 171
44. Löchte, Hannah 2007 SV Rheine 68 eV. 00:45,91 170
45. POMMERENING, Dina 2001 SV Olympia Borghorst 00:46,09 168
46. UBBEN, Anna 2005 SV Olympia Borghorst 00:46,60 163
47. KÖHLER, Amelie 2004 SV Olympia Borghorst 00:47,57 153
48. Schwert, Ute 2008 SV Rheine 68 eV. 00:48,14 147
49. Paganetty, Lea 2004 Schwimmverein Epe 1959 00:48,57 144
50. Bozkurt, Rahel 2006 SV Gronau 1910 e.V. 00:48,67 143
51. Hülsing, Mara 2006 SV Rheine 68 eV. 00:50,05 131
52. Ta Van, Mirjam 2006 TVE Greven 00:51,13 123
53. TIMMERHUES, Paula 2006 SV Olympia Borghorst 00:51,51 120
54. Feldhaus, Jana 2007 SV Gronau 1910 e.V. 00:52,69 112
55. Fleer, Sophie 2007 Schwimmverein Epe 1959 00:54,61 101
56. Wolter, Wiebke 2008 Schwimmverein Epe 1959 00:55,47 96
57. Hölscher, Malin 2008 SV Rheine 68 eV. 00:56,83 89
58. Wewers, Lena 2006 SC Coesfeld 00:57,86 85
59. Robert, Imke 2007 SV Rheine 68 eV. 00:59,52 78
60. Volmer, Christien 2008 SV Rheine 68 eV. 01:00,58 74
61. WINKLER, Ellen 2008 SV Olympia Borghorst 01:01,75 70
62. HARTMANN, Ella 2008 SV Olympia Borghorst 01:03,38 64
63. Winkelhorst, Kiana 2008 Schwimmverein Epe 1959 01:04,20 62
64. SIECAUP, Mathilda 2008 SV Olympia Borghorst 01:16,71 36

nicht am Start
Boland, Franziska 2006 Bocholter WSV
Langer, Finya Noél 2006 Bocholter WSV
Roa, Kailen 2001 SV Gronau 1910 e.V.
Schäpermeier, Lena 2004 TVE Greven

disqualifiziert
Stern, Kyra 2008 Schwimmverein Epe 1959

Die Schwimmerin hat die Arme während der Schwimmstrecke nicht gleichmäßig nach vorne gebracht.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 19:38

Jahrgang 2008
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Hopfinger, Olivia 2008 SG Schwimmen Münster 00:38,06
2. Lübbering, Thea 2008 SG Schwimmen Münster 00:42,79
3. Schwert, Ute 2008 SV Rheine 68 eV. 00:48,14
4. Wolter, Wiebke 2008 Schwimmverein Epe 1959 00:55,47
5. Hölscher, Malin 2008 SV Rheine 68 eV. 00:56,83
6. Volmer, Christien 2008 SV Rheine 68 eV. 01:00,58
7. WINKLER, Ellen 2008 SV Olympia Borghorst 01:01,75
8. HARTMANN, Ella 2008 SV Olympia Borghorst 01:03,38
9. Winkelhorst, Kiana 2008 Schwimmverein Epe 1959 01:04,20
10. SIECAUP, Mathilda 2008 SV Olympia Borghorst 01:16,71

Jahrgang 2007
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Sauerwald, Verena 2007 SG Schwimmen Münster 00:38,53
2. Ewering, Kim Louisa 2007 SV Rheine 68 eV. 00:40,87
3. Krause, Leni 2007 SG Schwimmen Münster 00:42,79
4. Löchte, Hannah 2007 SV Rheine 68 eV. 00:45,91
5. Feldhaus, Jana 2007 SV Gronau 1910 e.V. 00:52,69
6. Fleer, Sophie 2007 Schwimmverein Epe 1959 00:54,61
7. Robert, Imke 2007 SV Rheine 68 eV. 00:59,52
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noch Wettkampf 1 - 50m Schmetterling weiblich
Jahrgang 2006
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Staats, Letizia 2006 SG Schwimmen Münster 00:38,93
2. Widders, Jolina 2006 SG Schwimmen Münster 00:40,39
3. Ülütas, Lilit 2006 SV Gronau 1910 e.V. 00:42,96
4. Heyng, Katharina 2006 Bocholter WSV 00:43,62
5. Schulz, Nele 2006 SV Rheine 68 eV. 00:45,84
6. Bozkurt, Rahel 2006 SV Gronau 1910 e.V. 00:48,67
7. Hülsing, Mara 2006 SV Rheine 68 eV. 00:50,05
8. Ta Van, Mirjam 2006 TVE Greven 00:51,13
9. TIMMERHUES, Paula 2006 SV Olympia Borghorst 00:51,51
10. Wewers, Lena 2006 SC Coesfeld 00:57,86

Jahrgang 2005
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. ARNING, Helene 2005 SV Olympia Borghorst 00:39,52
2. Hengstermann, Hannah 2005 Bocholter WSV 00:41,90
3. Osthues, Joulina 2005 TVE Greven 00:44,07
4. UBBEN, Anna 2005 SV Olympia Borghorst 00:46,60

Jahrgang 2004
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Drewes, Erja 2004 SV Rheine 68 eV. 00:35,31
2. van Horn, Johanna 2004 Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 00:37,54
3. Kroner, Sophie 2004 TVE Greven 00:38,62
4. Grabbe, Hannah 2004 TVE Greven 00:39,11
5. Schwert, Maja 2004 SV Rheine 68 eV. 00:39,73
6. Springensguth, Lucy 2004 TVE Greven 00:39,99
7. Overesch, Marie 2004 SV Rheine 68 eV. 00:40,80
8. HÜLS, Luna-Maris 2004 SV Olympia Borghorst 00:42,95
9. KÖHLER, Amelie 2004 SV Olympia Borghorst 00:47,57
10. Paganetty, Lea 2004 Schwimmverein Epe 1959 00:48,57

Jahrgang 2003
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Pancerz, Michelle 2003 SV Gronau 1910 e.V. 00:35,64
2. Nisevic, Nadja 2003 Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 00:36,08
3. Wehmeyer, Kim 2003 SV Gronau 1910 e.V. 00:36,86
4. Schulte Huxel, Ida 2003 Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 00:38,53
5. Grätz, Fiona 2003 Schwimmverein Epe 1959 00:38,73
6. Tuband, Marie-Luis 2003 SV Gronau 1910 e.V. 00:42,04
7. UBBEN, Mareike 2003 SV Olympia Borghorst 00:43,55

Jahrgang 2002
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Fischer, Jil 2002 Schwimmverein Epe 1959 00:32,93
2. Alfes, Antonia 2002 Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 00:35,10
3. Weddige, Eva 2002 SC Coesfeld 00:37,13
4. Willemsen, Marlene 2002 Bocholter WSV 00:38,08
5. Elwermann, Josephine 2002 Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 00:45,14

Jahrgang 2001
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Zeggelaar, Sophie 2001 TVE Greven 00:34,32
2. Dreck, Marie 2001 SC Coesfeld 00:36,31
3. Döring, Christina 2001 Bocholter WSV 00:38,18
4. Hinsken, Mandy 2001 Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 00:41,45
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noch Wettkampf 1 - 50m Schmetterling weiblich
noch Jahrgang 2001
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
5. Kühlkamp, Fabienne 2001 SV Gronau 1910 e.V. 00:43,24
6. POMMERENING, Dina 2001 SV Olympia Borghorst 00:46,09

Jahrgang 2000
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Schulz, Lena 2000 SV Rheine 68 eV. 00:34,82

Jahrgang 1999
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Remke, Laura 1999 SV Rheine 68 eV. 00:32,14

Jahrgang 1996
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Töns, Jana 1996 Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 00:32,65
2. Nappers, Natalie 1996 Schwimmverein Epe 1959 00:33,38

Jahrgang 1984
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. SCHLIECKMANN, Sandra 1984 SV Olympia Borghorst 00:39,74

Wettkampf 2 - 50m Schmetterling männlich
Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Külkens, Christian 1998 Bocholter WSV 00:28,70 512 8
2. Eichmann, Henning 1995 Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 00:29,69 462 6
3. Kleimeier, Jan 1988 TVE Greven 00:29,76 459 5
4. Eichmann, Nils 1998 Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 00:30,06 445 4
5. Albrecht, Niels 1998 TVE Greven 00:30,46 428 3
6. Zeggelaar, Lars 2000 TVE Greven 00:31,71 379 2
7. Amshoff, Nico 1997 Schwimmverein Epe 1959 00:31,88 373 1
8. Schulz, Tim 2003 SV Rheine 68 eV. 00:32,78 343
9. Kassenbrock, Maximilian 2006 SG Schwimmen Münster 00:32,93 338
10. Schülling, Maximilian 2003 TVE Greven 00:32,93 338
11. Külkens, Stephan 2001 Bocholter WSV 00:32,93 338
12. Kucuran, Damian 2003 TVE Greven 00:32,93 338
13. Hansen, Fynn 2001 Schwimmverein Epe 1959 00:33,24 329
14. MESSERICH, Hagen 2002 SV Olympia Borghorst 00:33,33 326
15. Hümmelink, Phil 2002 Bocholter WSV 00:33,54 320
16. Barenbrügge, Leon 2001 SC Coesfeld 00:33,54 320
17. Grätz, Fabian 2001 Schwimmverein Epe 1959 00:34,37 298
18. Sundermeier, Christopher 2006 SG Schwimmen Münster 00:34,44 296
19. Shi, Jia-Lin 1998 TVE Greven 00:34,61 291
20. Hümmelink, Marco 2003 Bocholter WSV 00:34,65 290
21. van Dielen, Sascha 2003 Bocholter WSV 00:35,18 277
22. Domning, Justus 2005 TVE Greven 00:36,19 255
23. Milden, Jasper 2005 SG Schwimmen Münster 00:36,27 253
24. Lattasch, Nils 2001 Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 00:37,94 221
25. JABLONSKI, Vincent 2003 SV Olympia Borghorst 00:38,00 220
26. Mohnhaupt, Steffen 2003 Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 00:39,23 200
27. Fleer, Jonas 2004 Schwimmverein Epe 1959 00:39,45 197
28. MESSERICH, Haldor 2005 SV Olympia Borghorst 00:39,74 192
29. BUDDEMEYER, Melvin 2007 SV Olympia Borghorst 00:41,38 170
30. GERL, Felix 2004 SV Olympia Borghorst 00:41,39 170
31. MESSERICH, Hektor 2004 SV Olympia Borghorst 00:41,82 165
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noch Wettkampf 2 - 50m Schmetterling männlich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
32. Gregor, Leon 2002 Bocholter WSV 00:41,92 164
33. Kock, Kevin 2007 SG Schwimmen Münster 00:42,31 159
34. Sanders, Kuno 2008 SG Schwimmen Münster 00:42,52 157
35. TIMMERHUES, Simon 2002 SV Olympia Borghorst 00:42,52 157
36. Kötting, Jakob 2007 Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 00:42,85 153
37. TIMMERHUES, Marc 2002 SV Olympia Borghorst 00:42,99 152
38. Fischer, Collin 2005 Schwimmverein Epe 1959 00:43,82 143
39. Goroll, Phil 2007 SC Coesfeld 00:45,65 127
40. Schröder, Jan 2007 Schwimmverein Epe 1959 00:46,96 116
41. Klümper, Luis 2004 SV Gronau 1910 e.V. 00:47,25 114
42. KRATZ, Luca 2006 SV Olympia Borghorst 00:47,93 109
43. Palkovic, Elijah 2006 SG Schwimmen Münster 00:48,37 106
44. SCHOPHUIS, Nils 2005 SV Olympia Borghorst 00:50,52 93
45. Kuzovlev, Lennox 2007 Schwimmverein Epe 1959 00:51,43 88
46. WINKLER, Toni 2005 SV Olympia Borghorst 00:51,57 88
47. Smulders, Luc 2007 SV Gronau 1910 e.V. 00:52,39 84
48. Klümper, Tim 2006 SV Gronau 1910 e.V. 00:54,25 75
49. ELPERS, Frederik 2007 SV Olympia Borghorst 00:55,64 70
50. HONSEL, Joel 2007 SV Olympia Borghorst 00:56,26 67
51. Stückle, Julian 2007 SV Rheine 68 eV. 00:56,38 67
52. Pancerz, Dominik 2006 SV Gronau 1910 e.V. 00:58,35 60
53. Siecksmeier, Siebo 2008 Bocholter WSV 01:00,04 55

nicht am Start
BAUM, Sebastian 2000 SV Olympia Borghorst
Bieche, Maxim 2008 SV Rheine 68 eV.

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Sanders, Kuno 2008 SG Schwimmen Münster 00:42,52
2. Siecksmeier, Siebo 2008 Bocholter WSV 01:00,04

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. BUDDEMEYER, Melvin 2007 SV Olympia Borghorst 00:41,38
2. Kock, Kevin 2007 SG Schwimmen Münster 00:42,31
3. Kötting, Jakob 2007 Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 00:42,85
4. Goroll, Phil 2007 SC Coesfeld 00:45,65
5. Schröder, Jan 2007 Schwimmverein Epe 1959 00:46,96
6. Kuzovlev, Lennox 2007 Schwimmverein Epe 1959 00:51,43
7. Smulders, Luc 2007 SV Gronau 1910 e.V. 00:52,39
8. ELPERS, Frederik 2007 SV Olympia Borghorst 00:55,64
9. HONSEL, Joel 2007 SV Olympia Borghorst 00:56,26
10. Stückle, Julian 2007 SV Rheine 68 eV. 00:56,38

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Kassenbrock, Maximilian 2006 SG Schwimmen Münster 00:32,93
2. Sundermeier, Christopher 2006 SG Schwimmen Münster 00:34,44
3. KRATZ, Luca 2006 SV Olympia Borghorst 00:47,93
4. Palkovic, Elijah 2006 SG Schwimmen Münster 00:48,37
5. Klümper, Tim 2006 SV Gronau 1910 e.V. 00:54,25
6. Pancerz, Dominik 2006 SV Gronau 1910 e.V. 00:58,35
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noch Wettkampf 2 - 50m Schmetterling männlich
Jahrgang 2005
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Domning, Justus 2005 TVE Greven 00:36,19
2. Milden, Jasper 2005 SG Schwimmen Münster 00:36,27
3. MESSERICH, Haldor 2005 SV Olympia Borghorst 00:39,74
4. Fischer, Collin 2005 Schwimmverein Epe 1959 00:43,82
5. SCHOPHUIS, Nils 2005 SV Olympia Borghorst 00:50,52
6. WINKLER, Toni 2005 SV Olympia Borghorst 00:51,57

Jahrgang 2004
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Fleer, Jonas 2004 Schwimmverein Epe 1959 00:39,45
2. GERL, Felix 2004 SV Olympia Borghorst 00:41,39
3. MESSERICH, Hektor 2004 SV Olympia Borghorst 00:41,82
4. Klümper, Luis 2004 SV Gronau 1910 e.V. 00:47,25

Jahrgang 2003
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Schulz, Tim 2003 SV Rheine 68 eV. 00:32,78
2. Schülling, Maximilian 2003 TVE Greven 00:32,93
3. Kucuran, Damian 2003 TVE Greven 00:32,93
4. Hümmelink, Marco 2003 Bocholter WSV 00:34,65
5. van Dielen, Sascha 2003 Bocholter WSV 00:35,18
6. JABLONSKI, Vincent 2003 SV Olympia Borghorst 00:38,00
7. Mohnhaupt, Steffen 2003 Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 00:39,23

Jahrgang 2002
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. MESSERICH, Hagen 2002 SV Olympia Borghorst 00:33,33
2. Hümmelink, Phil 2002 Bocholter WSV 00:33,54
3. Gregor, Leon 2002 Bocholter WSV 00:41,92
4. TIMMERHUES, Simon 2002 SV Olympia Borghorst 00:42,52
5. TIMMERHUES, Marc 2002 SV Olympia Borghorst 00:42,99

Jahrgang 2001
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Külkens, Stephan 2001 Bocholter WSV 00:32,93
2. Hansen, Fynn 2001 Schwimmverein Epe 1959 00:33,24
3. Barenbrügge, Leon 2001 SC Coesfeld 00:33,54
4. Grätz, Fabian 2001 Schwimmverein Epe 1959 00:34,37
5. Lattasch, Nils 2001 Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 00:37,94

Jahrgang 2000
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Zeggelaar, Lars 2000 TVE Greven 00:31,71

Jahrgang 1998
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Külkens, Christian 1998 Bocholter WSV 00:28,70
2. Eichmann, Nils 1998 Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 00:30,06
3. Albrecht, Niels 1998 TVE Greven 00:30,46
4. Shi, Jia-Lin 1998 TVE Greven 00:34,61

Jahrgang 1997
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Amshoff, Nico 1997 Schwimmverein Epe 1959 00:31,88
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noch Wettkampf 2 - 50m Schmetterling männlich
Jahrgang 1995
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Eichmann, Henning 1995 Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 00:29,69

Jahrgang 1988
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Kleimeier, Jan 1988 TVE Greven 00:29,76

Wettkampf 3 - 6x50m Brust mixed
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. 1. Mannschaft 1995 (107) Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 04:08,43 8

Hinsken, Mandy 2001 (W)
Lattasch, Nils 2001 (M)
Schulte Huxel, Ida 2003 (W)
Eichmann, Nils 1998 (M)
Nisevic, Nadja 2003 (W)
Eichmann, Henning 1995 (M) 300m: 04:08,43 (04:08,43)

2. 1. Mannschaft 1900 (97) TVE Greven 04:09,45 6
Grabbe, Hannah 2004 (W)
Kucuran, Damian 2003 (M)
Osthues, Joulina 2005 (W)
Shi, Jia-Lin 1998 (M)
Zeggelaar, Sophie 2001 (W)
Zeggelaar, Lars 2000 (M) 300m: 04:09,45 (04:09,45)

3. 1. Mannschaft Offen (97) Bocholter WSV 04:15,39 5
Külkens, Christian 1998 (M)
Willemsen, Marlene 2002 (W)
Hümmelink, Marco 2003 (M)
Hengstermann, Hannah 2005 (W)
Hümmelink, Phil 2002 (M)
Döring, Christina 2001 (W) 300m: 04:15,39 (04:15,39)

4. 1. Mannschaft Offen (105) Schwimmverein Epe 1959 04:31,47 4
Nappers, Natalie 1996 (W)
Fleer, Jonas 2004 (M)
Grätz, Fiona 2003 (W)
Grätz, Fabian 2001 (M)
Fischer, Jil 2002 (W)
Amshoff, Nico 1997 (M) 300m: 04:31,47 (04:31,47)

5. 1. Mannschaft 2008 (67) SG Schwimmen Münster 04:37,71 3
Widders, Jolina 2006 (W)
Sanders, Kuno 2008 (M)
Palkovic, Elijah 2006 (M)
Lübbering, Thea 2008 (W)
Krause, Leni 2007 (W)
Kassenbrock, Maximilian 2006 (M) 300m: 04:37,71 (04:37,71)

6. 1. Mannschaft Offen (86) SV Olympia Borghorst 04:44,11 2
UBBEN, Mareike 2003 (W)
MESSERICH, Haldor 2005 (M)
HÜLS, Luna-Maris 2004 (W)
MESSERICH, Hektor 2004 (M)
KÖHLER, Amelie 2004 (W)
TIMMERHUES, Marc 2002 (M) 300m: 04:44,11 (04:44,11)



erzeugt mit "EasyWk" - www.easywk.de

noch Wettkampf 3 - 6x50m Brust mixed
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
7. 1. Mannschaft Offen (69) SV Olympia Borghorst 05:13,15 1

TIMMERHUES, Paula 2006 (W)
SCHOPHUIS, Nils 2005 (M)
WINKLER, Ellen 2008 (W)
ELPERS, Frederik 2007 (M)
HÜLS, Malou-Kristin 2007 (W)
KRATZ, Luca 2006 (M) 300m: 05:13,15 (05:13,15)

8. 1. Mannschaft 2003 (84) SV Gronau 1910 e.V. 05:14,32
Kühlkamp, Fabienne 2001 (W)
Mönsters, Bennet 2004 (M)
Tuband, Marie-Luis 2003 (W)
Leefken, Merle 2003 (W)
Pancerz, Dominik 2006 (M)
Biallas, Jason 2007 (M) 300m: 05:14,32 (05:14,32)

Wettkampf 4 - 50m Rücken weiblich
Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Remke, Laura 1999 SV Rheine 68 eV. 00:34,02 538 8
2. Schulz, Lena 2000 SV Rheine 68 eV. 00:36,61 431 6
3. Fischer, Jil 2002 Schwimmverein Epe 1959 00:36,61 431 5
4. Töns, Jana 1996 Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 00:37,39 405 4
5. Springensguth, Lucy 2004 TVE Greven 00:37,52 401 3
6. Nisevic, Nadja 2003 Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 00:37,56 399 2
7. Alfes, Antonia 2002 Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 00:37,58 399 1
8. Kroner, Sophie 2004 TVE Greven 00:38,09 383
9. Hopfinger, Olivia 2008 SG Schwimmen Münster 00:38,24 378
10. van Horn, Johanna 2004 Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 00:38,66 366
11. Dreck, Marie 2001 SC Coesfeld 00:39,40 346
12. Grätz, Fiona 2003 Schwimmverein Epe 1959 00:39,60 341
13. Döring, Christina 2001 Bocholter WSV 00:39,64 340
13. Drewes, Erja 2004 SV Rheine 68 eV. 00:39,64 340
15. Staats, Letizia 2006 SG Schwimmen Münster 00:39,74 337
16. SCHLIECKMANN, Sandra 1984 SV Olympia Borghorst 00:39,74 337
17. Nappers, Natalie 1996 Schwimmverein Epe 1959 00:39,75 337
18. ARNING, Helene 2005 SV Olympia Borghorst 00:40,31 323
19. Sauerwald, Verena 2007 SG Schwimmen Münster 00:40,52 318
20. Schulte Huxel, Ida 2003 Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 00:40,61 316
21. Willemsen, Marlene 2002 Bocholter WSV 00:40,87 310
22. Zeggelaar, Sophie 2001 TVE Greven 00:40,87 310
23. Hinsken, Mandy 2001 Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 00:41,02 306
24. Elwermann, Josephine 2002 Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 00:41,02 306
25. Pancerz, Michelle 2003 SV Gronau 1910 e.V. 00:41,07 305
26. Wehmeyer, Kim 2003 SV Gronau 1910 e.V. 00:41,09 305
27. HÜLS, Luna-Maris 2004 SV Olympia Borghorst 00:41,13 304
28. POMMERENING, Dina 2001 SV Olympia Borghorst 00:41,24 302
29. Grabbe, Hannah 2004 TVE Greven 00:41,84 289
30. Hengstermann, Hannah 2005 Bocholter WSV 00:41,94 287
31. Hinsken, Kathy 2005 Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 00:42,17 282
32. Ewering, Kim Louisa 2007 SV Rheine 68 eV. 00:43,06 265
33. Widders, Jolina 2006 SG Schwimmen Münster 00:43,18 263
34. Schulz, Nele 2006 SV Rheine 68 eV. 00:43,49 257
35. Krause, Leni 2007 SG Schwimmen Münster 00:44,28 244
36. Tuband, Marie-Luis 2003 SV Gronau 1910 e.V. 00:44,44 241
37. UBBEN, Anna 2005 SV Olympia Borghorst 00:45,29 228
38. Schwert, Maja 2004 SV Rheine 68 eV. 00:45,62 223



erzeugt mit "EasyWk" - www.easywk.de

noch Wettkampf 4 - 50m Rücken weiblich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
39. Ülütas, Lilit 2006 SV Gronau 1910 e.V. 00:45,68 222
40. KÖHLER, Amelie 2004 SV Olympia Borghorst 00:45,68 222
41. UBBEN, Mareike 2003 SV Olympia Borghorst 00:45,95 218
42. Osthues, Joulina 2005 TVE Greven 00:46,23 214
43. Heyng, Katharina 2006 Bocholter WSV 00:46,63 208
44. Bozkurt, Rahel 2006 SV Gronau 1910 e.V. 00:47,53 197
45. Ta Van, Mirjam 2006 TVE Greven 00:47,54 197
46. Leefken, Merle 2003 SV Gronau 1910 e.V. 00:47,62 196
47. TIMMERHUES, Paula 2006 SV Olympia Borghorst 00:47,99 191
48. Löchte, Hannah 2007 SV Rheine 68 eV. 00:48,15 189
49. Lübbering, Thea 2008 SG Schwimmen Münster 00:48,22 188
50. Feldhaus, Jana 2007 SV Gronau 1910 e.V. 00:49,19 177
51. Paganetty, Lea 2004 Schwimmverein Epe 1959 00:49,57 173
52. Hülsing, Mara 2006 SV Rheine 68 eV. 00:50,02 169
53. Overesch, Marie 2004 SV Rheine 68 eV. 00:50,40 165
54. Robert, Imke 2007 SV Rheine 68 eV. 00:50,65 163
55. Fleer, Sophie 2007 Schwimmverein Epe 1959 00:50,67 162
56. Schwert, Ute 2008 SV Rheine 68 eV. 00:51,69 153
57. Hölscher, Malin 2008 SV Rheine 68 eV. 00:53,17 140
58. Volmer, Christien 2008 SV Rheine 68 eV. 00:53,31 139
59. Bruning, Anneke 2007 SV Rheine 68 eV. 00:54,91 127
60. WINKLER, Ellen 2008 SV Olympia Borghorst 00:56,63 116
61. Wewers, Lena 2006 SC Coesfeld 00:58,42 106
62. HÜLS, Malou-Kristin 2007 SV Olympia Borghorst 00:58,75 104
63. SIECAUP, Mathilda 2008 SV Olympia Borghorst 00:59,31 101
64. HARTMANN, Ella 2008 SV Olympia Borghorst 00:59,95 98
65. Wolter, Wiebke 2008 Schwimmverein Epe 1959 01:00,06 97
66. Winkelhorst, Kiana 2008 Schwimmverein Epe 1959 01:01,29 92
67. Stern, Kyra 2008 Schwimmverein Epe 1959 01:17,48 45

nicht am Start
Blanke, Jana 2008 SV Gronau 1910 e.V.
Boland, Franziska 2006 Bocholter WSV
Langer, Finya Noél 2006 Bocholter WSV
Roa, Kailen 2001 SV Gronau 1910 e.V.
Schäpermeier, Lena 2004 TVE Greven

Jahrgang 2008
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Hopfinger, Olivia 2008 SG Schwimmen Münster 00:38,24
2. Lübbering, Thea 2008 SG Schwimmen Münster 00:48,22
3. Schwert, Ute 2008 SV Rheine 68 eV. 00:51,69
4. Hölscher, Malin 2008 SV Rheine 68 eV. 00:53,17
5. Volmer, Christien 2008 SV Rheine 68 eV. 00:53,31
6. WINKLER, Ellen 2008 SV Olympia Borghorst 00:56,63
7. SIECAUP, Mathilda 2008 SV Olympia Borghorst 00:59,31
8. HARTMANN, Ella 2008 SV Olympia Borghorst 00:59,95
9. Wolter, Wiebke 2008 Schwimmverein Epe 1959 01:00,06
10. Winkelhorst, Kiana 2008 Schwimmverein Epe 1959 01:01,29
11. Stern, Kyra 2008 Schwimmverein Epe 1959 01:17,48

Jahrgang 2007
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Sauerwald, Verena 2007 SG Schwimmen Münster 00:40,52
2. Ewering, Kim Louisa 2007 SV Rheine 68 eV. 00:43,06
3. Krause, Leni 2007 SG Schwimmen Münster 00:44,28
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noch Wettkampf 4 - 50m Rücken weiblich
noch Jahrgang 2007
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
4. Löchte, Hannah 2007 SV Rheine 68 eV. 00:48,15
5. Feldhaus, Jana 2007 SV Gronau 1910 e.V. 00:49,19
6. Robert, Imke 2007 SV Rheine 68 eV. 00:50,65
7. Fleer, Sophie 2007 Schwimmverein Epe 1959 00:50,67
8. Bruning, Anneke 2007 SV Rheine 68 eV. 00:54,91
9. HÜLS, Malou-Kristin 2007 SV Olympia Borghorst 00:58,75

Jahrgang 2006
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Staats, Letizia 2006 SG Schwimmen Münster 00:39,74
2. Widders, Jolina 2006 SG Schwimmen Münster 00:43,18
3. Schulz, Nele 2006 SV Rheine 68 eV. 00:43,49
4. Ülütas, Lilit 2006 SV Gronau 1910 e.V. 00:45,68
5. Heyng, Katharina 2006 Bocholter WSV 00:46,63
6. Bozkurt, Rahel 2006 SV Gronau 1910 e.V. 00:47,53
7. Ta Van, Mirjam 2006 TVE Greven 00:47,54
8. TIMMERHUES, Paula 2006 SV Olympia Borghorst 00:47,99
9. Hülsing, Mara 2006 SV Rheine 68 eV. 00:50,02
10. Wewers, Lena 2006 SC Coesfeld 00:58,42

Jahrgang 2005
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. ARNING, Helene 2005 SV Olympia Borghorst 00:40,31
2. Hengstermann, Hannah 2005 Bocholter WSV 00:41,94
3. Hinsken, Kathy 2005 Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 00:42,17
4. UBBEN, Anna 2005 SV Olympia Borghorst 00:45,29
5. Osthues, Joulina 2005 TVE Greven 00:46,23

Jahrgang 2004
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Springensguth, Lucy 2004 TVE Greven 00:37,52
2. Kroner, Sophie 2004 TVE Greven 00:38,09
3. van Horn, Johanna 2004 Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 00:38,66
4. Drewes, Erja 2004 SV Rheine 68 eV. 00:39,64
5. HÜLS, Luna-Maris 2004 SV Olympia Borghorst 00:41,13
6. Grabbe, Hannah 2004 TVE Greven 00:41,84
7. Schwert, Maja 2004 SV Rheine 68 eV. 00:45,62
8. KÖHLER, Amelie 2004 SV Olympia Borghorst 00:45,68
9. Paganetty, Lea 2004 Schwimmverein Epe 1959 00:49,57
10. Overesch, Marie 2004 SV Rheine 68 eV. 00:50,40

Jahrgang 2003
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Nisevic, Nadja 2003 Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 00:37,56
2. Grätz, Fiona 2003 Schwimmverein Epe 1959 00:39,60
3. Schulte Huxel, Ida 2003 Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 00:40,61
4. Pancerz, Michelle 2003 SV Gronau 1910 e.V. 00:41,07
5. Wehmeyer, Kim 2003 SV Gronau 1910 e.V. 00:41,09
6. Tuband, Marie-Luis 2003 SV Gronau 1910 e.V. 00:44,44
7. UBBEN, Mareike 2003 SV Olympia Borghorst 00:45,95
8. Leefken, Merle 2003 SV Gronau 1910 e.V. 00:47,62
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noch Wettkampf 4 - 50m Rücken weiblich
Jahrgang 2002
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Fischer, Jil 2002 Schwimmverein Epe 1959 00:36,61
2. Alfes, Antonia 2002 Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 00:37,58
3. Willemsen, Marlene 2002 Bocholter WSV 00:40,87
4. Elwermann, Josephine 2002 Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 00:41,02

Jahrgang 2001
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Dreck, Marie 2001 SC Coesfeld 00:39,40
2. Döring, Christina 2001 Bocholter WSV 00:39,64
3. Zeggelaar, Sophie 2001 TVE Greven 00:40,87
4. Hinsken, Mandy 2001 Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 00:41,02
5. POMMERENING, Dina 2001 SV Olympia Borghorst 00:41,24

Jahrgang 2000
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Schulz, Lena 2000 SV Rheine 68 eV. 00:36,61

Jahrgang 1999
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Remke, Laura 1999 SV Rheine 68 eV. 00:34,02

Jahrgang 1996
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Töns, Jana 1996 Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 00:37,39
2. Nappers, Natalie 1996 Schwimmverein Epe 1959 00:39,75

Jahrgang 1984
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. SCHLIECKMANN, Sandra 1984 SV Olympia Borghorst 00:39,74

Wettkampf 5 - 50m Rücken männlich
Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Külkens, Christian 1998 Bocholter WSV 00:30,94 494 8
2. Eichmann, Nils 1998 Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 00:32,51 426 6
3. Kleimeier, Jan 1988 TVE Greven 00:32,77 416 5
4. Eichmann, Henning 1995 Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 00:33,39 393 4
5. Hansen, Fynn 2001 Schwimmverein Epe 1959 00:34,13 368 3
6. Albrecht, Niels 1998 TVE Greven 00:35,16 337 2
7. Külkens, Stephan 2001 Bocholter WSV 00:35,26 334 1
8. Schülling, Maximilian 2003 TVE Greven 00:35,67 322
9. JABLONSKI, Vincent 2003 SV Olympia Borghorst 00:35,95 315
10. Zeggelaar, Lars 2000 TVE Greven 00:36,08 311
11. Schulz, Tim 2003 SV Rheine 68 eV. 00:36,12 310
12. Amshoff, Nico 1997 Schwimmverein Epe 1959 00:36,37 304
13. Gregor, Leon 2002 Bocholter WSV 00:36,39 304
14. Grätz, Fabian 2001 Schwimmverein Epe 1959 00:36,98 289
15. Hümmelink, Marco 2003 Bocholter WSV 00:37,23 283
16. Kassenbrock, Maximilian 2006 SG Schwimmen Münster 00:37,51 277
17. Domning, Justus 2005 TVE Greven 00:37,85 270
18. Barenbrügge, Leon 2001 SC Coesfeld 00:38,03 266
18. Kucuran, Damian 2003 TVE Greven 00:38,03 266
20. Mohnhaupt, Steffen 2003 Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 00:38,49 256
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noch Wettkampf 5 - 50m Rücken männlich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
21. Sundermeier, Christopher 2006 SG Schwimmen Münster 00:39,20 243
22. van Dielen, Sascha 2003 Bocholter WSV 00:39,29 241
23. Shi, Jia-Lin 1998 TVE Greven 00:40,32 223
24. Hümmelink, Phil 2002 Bocholter WSV 00:40,32 223
25. Milden, Jasper 2005 SG Schwimmen Münster 00:40,41 222
26. TIMMERHUES, Simon 2002 SV Olympia Borghorst 00:41,21 209
27. BUDDEMEYER, Melvin 2007 SV Olympia Borghorst 00:41,32 207
28. Wehmeyer, Jan 2005 SV Gronau 1910 e.V. 00:41,32 207
29. Fleer, Jonas 2004 Schwimmverein Epe 1959 00:41,60 203
30. TIMMERHUES, Marc 2002 SV Olympia Borghorst 00:41,64 202
31. MESSERICH, Haldor 2005 SV Olympia Borghorst 00:42,00 197
32. Kötting, Jakob 2007 Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 00:42,25 194
33. MESSERICH, Hagen 2002 SV Olympia Borghorst 00:42,25 194
34. Kock, Kevin 2007 SG Schwimmen Münster 00:42,80 186
35. GERL, Felix 2004 SV Olympia Borghorst 00:44,77 163
36. Sanders, Kuno 2008 SG Schwimmen Münster 00:45,39 156
37. Buss, Henry 2006 SV Gronau 1910 e.V. 00:45,48 155
38. Kuzovlev, Lennox 2007 Schwimmverein Epe 1959 00:45,89 151
39. Palkovic, Elijah 2006 SG Schwimmen Münster 00:46,00 150
40. HONSEL, Joel 2007 SV Olympia Borghorst 00:46,26 148
41. Klümper, Luis 2004 SV Gronau 1910 e.V. 00:46,57 145
42. Elsweier, Bernhard 2005 Bocholter WSV 00:46,72 143
43. WINKLER, Toni 2005 SV Olympia Borghorst 00:46,80 142
44. MESSERICH, Hektor 2004 SV Olympia Borghorst 00:47,69 135
45. Fischer, Collin 2005 Schwimmverein Epe 1959 00:47,92 133
46. Stückle, Julian 2007 SV Rheine 68 eV. 00:48,18 131
47. Schröder, Jan 2007 Schwimmverein Epe 1959 00:48,18 131
48. Mönsters, Bennet 2004 SV Gronau 1910 e.V. 00:48,61 127
49. KRATZ, Luca 2006 SV Olympia Borghorst 00:48,90 125
49. SCHOPHUIS, Nils 2005 SV Olympia Borghorst 00:48,90 125
51. Mohnhaupt, Jan 2006 Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 00:49,01 124
52. Goroll, Phil 2007 SC Coesfeld 00:50,15 116
53. Biallas, Jason 2007 SV Gronau 1910 e.V. 00:51,20 109
54. Klümper, Tim 2006 SV Gronau 1910 e.V. 00:51,50 107
55. Smulders, Luc 2007 SV Gronau 1910 e.V. 00:52,91 98
56. ELPERS, Frederik 2007 SV Olympia Borghorst 00:53,43 96
57. Siecksmeier, Siebo 2008 Bocholter WSV 00:53,84 93
58. Pancerz, Dominik 2006 SV Gronau 1910 e.V. 00:54,40 91
59. Valencia, Silas 2008 SV Gronau 1910 e.V. 01:05,30 52
60. Mayer, Julian 2008 SV Gronau 1910 e.V. 01:06,77 49

nicht am Start
BAUM, Sebastian 2000 SV Olympia Borghorst
Bieche, Maxim 2008 SV Rheine 68 eV.

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Sanders, Kuno 2008 SG Schwimmen Münster 00:45,39
2. Siecksmeier, Siebo 2008 Bocholter WSV 00:53,84
3. Valencia, Silas 2008 SV Gronau 1910 e.V. 01:05,30
4. Mayer, Julian 2008 SV Gronau 1910 e.V. 01:06,77
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noch Wettkampf 5 - 50m Rücken männlich
Jahrgang 2007
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. BUDDEMEYER, Melvin 2007 SV Olympia Borghorst 00:41,32
2. Kötting, Jakob 2007 Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 00:42,25
3. Kock, Kevin 2007 SG Schwimmen Münster 00:42,80
4. Kuzovlev, Lennox 2007 Schwimmverein Epe 1959 00:45,89
5. HONSEL, Joel 2007 SV Olympia Borghorst 00:46,26
6. Stückle, Julian 2007 SV Rheine 68 eV. 00:48,18
7. Schröder, Jan 2007 Schwimmverein Epe 1959 00:48,18
8. Goroll, Phil 2007 SC Coesfeld 00:50,15
9. Biallas, Jason 2007 SV Gronau 1910 e.V. 00:51,20
10. Smulders, Luc 2007 SV Gronau 1910 e.V. 00:52,91
11. ELPERS, Frederik 2007 SV Olympia Borghorst 00:53,43

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Kassenbrock, Maximilian 2006 SG Schwimmen Münster 00:37,51
2. Sundermeier, Christopher 2006 SG Schwimmen Münster 00:39,20
3. Buss, Henry 2006 SV Gronau 1910 e.V. 00:45,48
4. Palkovic, Elijah 2006 SG Schwimmen Münster 00:46,00
5. KRATZ, Luca 2006 SV Olympia Borghorst 00:48,90
6. Mohnhaupt, Jan 2006 Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 00:49,01
7. Klümper, Tim 2006 SV Gronau 1910 e.V. 00:51,50
8. Pancerz, Dominik 2006 SV Gronau 1910 e.V. 00:54,40

Jahrgang 2005
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Domning, Justus 2005 TVE Greven 00:37,85
2. Milden, Jasper 2005 SG Schwimmen Münster 00:40,41
3. Wehmeyer, Jan 2005 SV Gronau 1910 e.V. 00:41,32
4. MESSERICH, Haldor 2005 SV Olympia Borghorst 00:42,00
5. Elsweier, Bernhard 2005 Bocholter WSV 00:46,72
6. WINKLER, Toni 2005 SV Olympia Borghorst 00:46,80
7. Fischer, Collin 2005 Schwimmverein Epe 1959 00:47,92
8. SCHOPHUIS, Nils 2005 SV Olympia Borghorst 00:48,90

Jahrgang 2004
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Fleer, Jonas 2004 Schwimmverein Epe 1959 00:41,60
2. GERL, Felix 2004 SV Olympia Borghorst 00:44,77
3. Klümper, Luis 2004 SV Gronau 1910 e.V. 00:46,57
4. MESSERICH, Hektor 2004 SV Olympia Borghorst 00:47,69
5. Mönsters, Bennet 2004 SV Gronau 1910 e.V. 00:48,61

Jahrgang 2003
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Schülling, Maximilian 2003 TVE Greven 00:35,67
2. JABLONSKI, Vincent 2003 SV Olympia Borghorst 00:35,95
3. Schulz, Tim 2003 SV Rheine 68 eV. 00:36,12
4. Hümmelink, Marco 2003 Bocholter WSV 00:37,23
5. Kucuran, Damian 2003 TVE Greven 00:38,03
6. Mohnhaupt, Steffen 2003 Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 00:38,49
7. van Dielen, Sascha 2003 Bocholter WSV 00:39,29
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noch Wettkampf 5 - 50m Rücken männlich
Jahrgang 2002
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Gregor, Leon 2002 Bocholter WSV 00:36,39
2. Hümmelink, Phil 2002 Bocholter WSV 00:40,32
3. TIMMERHUES, Simon 2002 SV Olympia Borghorst 00:41,21
4. TIMMERHUES, Marc 2002 SV Olympia Borghorst 00:41,64
5. MESSERICH, Hagen 2002 SV Olympia Borghorst 00:42,25

Jahrgang 2001
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Hansen, Fynn 2001 Schwimmverein Epe 1959 00:34,13
2. Külkens, Stephan 2001 Bocholter WSV 00:35,26
3. Grätz, Fabian 2001 Schwimmverein Epe 1959 00:36,98
4. Barenbrügge, Leon 2001 SC Coesfeld 00:38,03

Jahrgang 2000
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Zeggelaar, Lars 2000 TVE Greven 00:36,08

Jahrgang 1998
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Külkens, Christian 1998 Bocholter WSV 00:30,94
2. Eichmann, Nils 1998 Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 00:32,51
3. Albrecht, Niels 1998 TVE Greven 00:35,16
4. Shi, Jia-Lin 1998 TVE Greven 00:40,32

Jahrgang 1997
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Amshoff, Nico 1997 Schwimmverein Epe 1959 00:36,37

Jahrgang 1995
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Eichmann, Henning 1995 Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 00:33,39

Jahrgang 1988
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Kleimeier, Jan 1988 TVE Greven 00:32,77
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Wettkampf 6 - 4x50m Schmetterling mixed
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. 1. Mannschaft 1995 (81) Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 02:18,10 8

Alfes, Antonia 2002 (W)
Eichmann, Henning 1995 (M)
Töns, Jana 1996 (W)
Eichmann, Nils 1998 (M) 200m: 02:18,10 (02:18,10)

2. 1. Mannschaft 1900 (81) TVE Greven 02:20,83 6
Zeggelaar, Sophie 2001 (W)
Kleimeier, Jan 1988 (M)
Kroner, Sophie 2004 (W)
Albrecht, Niels 1998 (M) 200m: 02:20,83 (02:20,83)

3. 1. Mannschaft Offen (76) Schwimmverein Epe 1959 02:28,76 5
Nappers, Natalie 1996 (W)
Grätz, Fabian 2001 (M)
Fischer, Jil 2002 (W)
Amshoff, Nico 1997 (M) 200m: 02:28,76 (02:28,76)

4. 1. Mannschaft 2008 (46) SG Schwimmen Münster 02:32,41 4
Sauerwald, Verena 2007 (W)
Milden, Jasper 2005 (M)
Hopfinger, Olivia 2008 (W)
Sundermeier, Christopher 2006 (M) 200m: 02:32,41 (02:32,41)

5. 1. Mannschaft 2003 (52) SV Gronau 1910 e.V. 03:15,76 3
Ülütas, Lilit 2006 (W)
Klümper, Luis 2004 (M)
Wehmeyer, Kim 2003 (W)
Smulders, Luc 2007 (M) 200m: 03:15,76 (03:15,76)

Wettkampf 7 - 50m Brust weiblich
Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Töns, Jana 1996 Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 00:39,01 469 8
2. Grabbe, Hannah 2004 TVE Greven 00:41,71 383 6
3. Nappers, Natalie 1996 Schwimmverein Epe 1959 00:42,25 369 5
4. Pancerz, Michelle 2003 SV Gronau 1910 e.V. 00:42,25 369 4
5. Döring, Christina 2001 Bocholter WSV 00:42,91 352 3
6. Fischer, Jil 2002 Schwimmverein Epe 1959 00:43,04 349 2
7. SCHLIECKMANN, Sandra 1984 SV Olympia Borghorst 00:43,36 341 1
8. Remke, Laura 1999 SV Rheine 68 eV. 00:43,55 337
9. Nisevic, Nadja 2003 Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 00:43,98 327
10. Dreck, Marie 2001 SC Coesfeld 00:44,06 325
11. Widders, Jolina 2006 SG Schwimmen Münster 00:44,57 314
12. Hinsken, Mandy 2001 Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 00:44,74 310
13. Krause, Leni 2007 SG Schwimmen Münster 00:44,77 310
14. Schulte Huxel, Ida 2003 Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 00:44,92 307
15. Zeggelaar, Sophie 2001 TVE Greven 00:45,09 303
16. Springensguth, Lucy 2004 TVE Greven 00:45,21 301
17. Kroner, Sophie 2004 TVE Greven 00:45,71 291
18. Grätz, Fiona 2003 Schwimmverein Epe 1959 00:45,96 286
19. Alfes, Antonia 2002 Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 00:46,37 279
20. Drewes, Erja 2004 SV Rheine 68 eV. 00:46,61 274
21. HÜLS, Luna-Maris 2004 SV Olympia Borghorst 00:46,76 272
22. Schulz, Lena 2000 SV Rheine 68 eV. 00:46,86 270
23. Osthues, Joulina 2005 TVE Greven 00:46,97 268
24. Hengstermann, Hannah 2005 Bocholter WSV 00:47,01 268
25. Weddige, Eva 2002 SC Coesfeld 00:47,03 267
26. Ewering, Kim Louisa 2007 SV Rheine 68 eV. 00:47,03 267
27. Lübbering, Thea 2008 SG Schwimmen Münster 00:47,17 265



erzeugt mit "EasyWk" - www.easywk.de

noch Wettkampf 7 - 50m Brust weiblich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
28. Willemsen, Marlene 2002 Bocholter WSV 00:47,17 265
29. Heyng, Katharina 2006 Bocholter WSV 00:47,23 264
30. Ülütas, Lilit 2006 SV Gronau 1910 e.V. 00:47,37 261
31. Overesch, Marie 2004 SV Rheine 68 eV. 00:47,59 258
32. Hinsken, Kathy 2005 Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 00:47,77 255
33. Schwert, Maja 2004 SV Rheine 68 eV. 00:48,28 247
34. KÖHLER, Amelie 2004 SV Olympia Borghorst 00:48,89 238
35. Hopfinger, Olivia 2008 SG Schwimmen Münster 00:49,38 231
36. POMMERENING, Dina 2001 SV Olympia Borghorst 00:49,48 229
37. Hülsing, Mara 2006 SV Rheine 68 eV. 00:50,16 220
38. Kühlkamp, Fabienne 2001 SV Gronau 1910 e.V. 00:50,22 219
39. Leefken, Merle 2003 SV Gronau 1910 e.V. 00:50,42 217
40. van Horn, Johanna 2004 Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 00:50,59 215
41. ARNING, Helene 2005 SV Olympia Borghorst 00:50,62 214
42. Löchte, Hannah 2007 SV Rheine 68 eV. 00:51,07 209
43. UBBEN, Anna 2005 SV Olympia Borghorst 00:51,14 208
44. Sauerwald, Verena 2007 SG Schwimmen Münster 00:51,14 208
45. UBBEN, Mareike 2003 SV Olympia Borghorst 00:51,46 204
46. Robert, Imke 2007 SV Rheine 68 eV. 00:51,63 202
47. Elwermann, Josephine 2002 Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 00:51,90 199
48. TIMMERHUES, Paula 2006 SV Olympia Borghorst 00:52,25 195
49. Feldhaus, Jana 2007 SV Gronau 1910 e.V. 00:52,60 191
50. Bozkurt, Rahel 2006 SV Gronau 1910 e.V. 00:52,60 191
51. Schulz, Nele 2006 SV Rheine 68 eV. 00:53,26 184
52. Tuband, Marie-Luis 2003 SV Gronau 1910 e.V. 00:53,34 183
53. HÜLS, Malou-Kristin 2007 SV Olympia Borghorst 00:54,13 175
54. Paganetty, Lea 2004 Schwimmverein Epe 1959 00:54,63 170
55. Schwert, Ute 2008 SV Rheine 68 eV. 00:55,83 160
56. Bruning, Anneke 2007 SV Rheine 68 eV. 00:56,07 157
57. HARTMANN, Ella 2008 SV Olympia Borghorst 00:56,62 153
58. Wewers, Lena 2006 SC Coesfeld 00:56,97 150
59. Fleer, Sophie 2007 Schwimmverein Epe 1959 00:58,19 141
60. Ta Van, Mirjam 2006 TVE Greven 00:58,30 140
61. Hölscher, Malin 2008 SV Rheine 68 eV. 01:01,06 122
62. SIECAUP, Mathilda 2008 SV Olympia Borghorst 01:02,75 112
63. Volmer, Christien 2008 SV Rheine 68 eV. 01:05,00 101
64. Winkelhorst, Kiana 2008 Schwimmverein Epe 1959 01:05,44 99
65. Wolter, Wiebke 2008 Schwimmverein Epe 1959 01:07,60 90
66. Stern, Kyra 2008 Schwimmverein Epe 1959 01:15,41 64

nicht am Start
Blanke, Jana 2008 SV Gronau 1910 e.V.
Boland, Franziska 2006 Bocholter WSV
Langer, Finya Noél 2006 Bocholter WSV
Roa, Kailen 2001 SV Gronau 1910 e.V.
Schäpermeier, Lena 2004 TVE Greven
Staats, Letizia 2006 SG Schwimmen Münster

disqualifiziert
WINKLER, Ellen 2008 SV Olympia Borghorst

Die Schwimmerin schwamm auf der gesamten Strecke Kraul.

Uhrzeit der Bekanntgabe: 21:13



erzeugt mit "EasyWk" - www.easywk.de

noch Wettkampf 7 - 50m Brust weiblich
Jahrgang 2008
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Lübbering, Thea 2008 SG Schwimmen Münster 00:47,17
2. Hopfinger, Olivia 2008 SG Schwimmen Münster 00:49,38
3. Schwert, Ute 2008 SV Rheine 68 eV. 00:55,83
4. HARTMANN, Ella 2008 SV Olympia Borghorst 00:56,62
5. Hölscher, Malin 2008 SV Rheine 68 eV. 01:01,06
6. SIECAUP, Mathilda 2008 SV Olympia Borghorst 01:02,75
7. Volmer, Christien 2008 SV Rheine 68 eV. 01:05,00
8. Winkelhorst, Kiana 2008 Schwimmverein Epe 1959 01:05,44
9. Wolter, Wiebke 2008 Schwimmverein Epe 1959 01:07,60
10. Stern, Kyra 2008 Schwimmverein Epe 1959 01:15,41

Jahrgang 2007
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Krause, Leni 2007 SG Schwimmen Münster 00:44,77
2. Ewering, Kim Louisa 2007 SV Rheine 68 eV. 00:47,03
3. Löchte, Hannah 2007 SV Rheine 68 eV. 00:51,07
4. Sauerwald, Verena 2007 SG Schwimmen Münster 00:51,14
5. Robert, Imke 2007 SV Rheine 68 eV. 00:51,63
6. Feldhaus, Jana 2007 SV Gronau 1910 e.V. 00:52,60
7. HÜLS, Malou-Kristin 2007 SV Olympia Borghorst 00:54,13
8. Bruning, Anneke 2007 SV Rheine 68 eV. 00:56,07
9. Fleer, Sophie 2007 Schwimmverein Epe 1959 00:58,19

Jahrgang 2006
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Widders, Jolina 2006 SG Schwimmen Münster 00:44,57
2. Heyng, Katharina 2006 Bocholter WSV 00:47,23
3. Ülütas, Lilit 2006 SV Gronau 1910 e.V. 00:47,37
4. Hülsing, Mara 2006 SV Rheine 68 eV. 00:50,16
5. TIMMERHUES, Paula 2006 SV Olympia Borghorst 00:52,25
6. Bozkurt, Rahel 2006 SV Gronau 1910 e.V. 00:52,60
7. Schulz, Nele 2006 SV Rheine 68 eV. 00:53,26
8. Wewers, Lena 2006 SC Coesfeld 00:56,97
9. Ta Van, Mirjam 2006 TVE Greven 00:58,30

Jahrgang 2005
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Osthues, Joulina 2005 TVE Greven 00:46,97
2. Hengstermann, Hannah 2005 Bocholter WSV 00:47,01
3. Hinsken, Kathy 2005 Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 00:47,77
4. ARNING, Helene 2005 SV Olympia Borghorst 00:50,62
5. UBBEN, Anna 2005 SV Olympia Borghorst 00:51,14

Jahrgang 2004
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Grabbe, Hannah 2004 TVE Greven 00:41,71
2. Springensguth, Lucy 2004 TVE Greven 00:45,21
3. Kroner, Sophie 2004 TVE Greven 00:45,71
4. Drewes, Erja 2004 SV Rheine 68 eV. 00:46,61
5. HÜLS, Luna-Maris 2004 SV Olympia Borghorst 00:46,76
6. Overesch, Marie 2004 SV Rheine 68 eV. 00:47,59
7. Schwert, Maja 2004 SV Rheine 68 eV. 00:48,28
8. KÖHLER, Amelie 2004 SV Olympia Borghorst 00:48,89
9. van Horn, Johanna 2004 Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 00:50,59
10. Paganetty, Lea 2004 Schwimmverein Epe 1959 00:54,63



erzeugt mit "EasyWk" - www.easywk.de

noch Wettkampf 7 - 50m Brust weiblich
Jahrgang 2003
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Pancerz, Michelle 2003 SV Gronau 1910 e.V. 00:42,25
2. Nisevic, Nadja 2003 Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 00:43,98
3. Schulte Huxel, Ida 2003 Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 00:44,92
4. Grätz, Fiona 2003 Schwimmverein Epe 1959 00:45,96
5. Leefken, Merle 2003 SV Gronau 1910 e.V. 00:50,42
6. UBBEN, Mareike 2003 SV Olympia Borghorst 00:51,46
7. Tuband, Marie-Luis 2003 SV Gronau 1910 e.V. 00:53,34

Jahrgang 2002
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Fischer, Jil 2002 Schwimmverein Epe 1959 00:43,04
2. Alfes, Antonia 2002 Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 00:46,37
3. Weddige, Eva 2002 SC Coesfeld 00:47,03
4. Willemsen, Marlene 2002 Bocholter WSV 00:47,17
5. Elwermann, Josephine 2002 Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 00:51,90

Jahrgang 2001
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Döring, Christina 2001 Bocholter WSV 00:42,91
2. Dreck, Marie 2001 SC Coesfeld 00:44,06
3. Hinsken, Mandy 2001 Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 00:44,74
4. Zeggelaar, Sophie 2001 TVE Greven 00:45,09
5. POMMERENING, Dina 2001 SV Olympia Borghorst 00:49,48
6. Kühlkamp, Fabienne 2001 SV Gronau 1910 e.V. 00:50,22

Jahrgang 2000
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Schulz, Lena 2000 SV Rheine 68 eV. 00:46,86

Jahrgang 1999
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Remke, Laura 1999 SV Rheine 68 eV. 00:43,55

Jahrgang 1996
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Töns, Jana 1996 Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 00:39,01
2. Nappers, Natalie 1996 Schwimmverein Epe 1959 00:42,25

Jahrgang 1984
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. SCHLIECKMANN, Sandra 1984 SV Olympia Borghorst 00:43,36

Wettkampf 8 - 50m Brust männlich
Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Külkens, Christian 1998 Bocholter WSV 00:32,97 560 8
2. Zeggelaar, Lars 2000 TVE Greven 00:33,28 544 6
3. Eichmann, Henning 1995 Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 00:36,13 425 5
4. Eichmann, Nils 1998 Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 00:36,29 420 4
5. Kleimeier, Jan 1988 TVE Greven 00:36,29 420 3
6. Kucuran, Damian 2003 TVE Greven 00:36,29 420 2
7. Hümmelink, Phil 2002 Bocholter WSV 00:39,07 336 1
8. Schülling, Maximilian 2003 TVE Greven 00:39,07 336



erzeugt mit "EasyWk" - www.easywk.de

noch Wettkampf 8 - 50m Brust männlich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
9. Shi, Jia-Lin 1998 TVE Greven 00:39,57 324
10. Albrecht, Niels 1998 TVE Greven 00:40,64 299
11. Külkens, Stephan 2001 Bocholter WSV 00:41,13 288
12. Kassenbrock, Maximilian 2006 SG Schwimmen Münster 00:41,49 281
13. Fleer, Jonas 2004 Schwimmverein Epe 1959 00:41,74 276
14. Sundermeier, Christopher 2006 SG Schwimmen Münster 00:42,12 268
15. Gregor, Leon 2002 Bocholter WSV 00:42,25 266
16. Hümmelink, Marco 2003 Bocholter WSV 00:42,25 266
17. JABLONSKI, Vincent 2003 SV Olympia Borghorst 00:42,33 264
18. Barenbrügge, Leon 2001 SC Coesfeld 00:42,45 262
19. Lattasch, Nils 2001 Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 00:43,19 249
20. Amshoff, Nico 1997 Schwimmverein Epe 1959 00:43,20 249
21. MESSERICH, Haldor 2005 SV Olympia Borghorst 00:43,63 241
22. TIMMERHUES, Simon 2002 SV Olympia Borghorst 00:43,80 238
23. Grätz, Fabian 2001 Schwimmverein Epe 1959 00:45,40 214
24. GERL, Felix 2004 SV Olympia Borghorst 00:45,81 208
25. Sanders, Kuno 2008 SG Schwimmen Münster 00:46,13 204
26. MESSERICH, Hektor 2004 SV Olympia Borghorst 00:46,21 203
27. Schulz, Tim 2003 SV Rheine 68 eV. 00:46,28 202
28. Domning, Justus 2005 TVE Greven 00:46,55 199
29. MESSERICH, Hagen 2002 SV Olympia Borghorst 00:47,27 190
30. Kock, Kevin 2007 SG Schwimmen Münster 00:47,36 189
31. Mohnhaupt, Steffen 2003 Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 00:47,39 188
32. Milden, Jasper 2005 SG Schwimmen Münster 00:47,39 188
33. TIMMERHUES, Marc 2002 SV Olympia Borghorst 00:47,43 188
34. SCHOPHUIS, Nils 2005 SV Olympia Borghorst 00:48,65 174
35. WINKLER, Toni 2005 SV Olympia Borghorst 00:49,14 169
36. Palkovic, Elijah 2006 SG Schwimmen Münster 00:49,31 167
37. Klümper, Luis 2004 SV Gronau 1910 e.V. 00:49,63 164
38. Mönsters, Bennet 2004 SV Gronau 1910 e.V. 00:49,66 163
39. Wehmeyer, Jan 2005 SV Gronau 1910 e.V. 00:49,75 163
40. Smulders, Luc 2007 SV Gronau 1910 e.V. 00:50,90 152
41. Elsweier, Bernhard 2005 Bocholter WSV 00:50,91 152
42. KRATZ, Luca 2006 SV Olympia Borghorst 00:51,35 148
43. BUDDEMEYER, Melvin 2007 SV Olympia Borghorst 00:52,23 140
44. Hansen, Fynn 2001 Schwimmverein Epe 1959 00:52,33 140
45. Buss, Henry 2006 SV Gronau 1910 e.V. 00:53,19 133
46. ELPERS, Frederik 2007 SV Olympia Borghorst 00:53,19 133
47. Kötting, Jakob 2007 Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 00:53,71 129
48. Fischer, Collin 2005 Schwimmverein Epe 1959 00:53,74 129
49. Stückle, Julian 2007 SV Rheine 68 eV. 00:54,03 127
50. Kuzovlev, Lennox 2007 Schwimmverein Epe 1959 00:54,85 121
51. Biallas, Jason 2007 SV Gronau 1910 e.V. 00:55,77 115
52. Siecksmeier, Siebo 2008 Bocholter WSV 00:56,03 114
53. Pancerz, Dominik 2006 SV Gronau 1910 e.V. 00:56,10 113
54. Goroll, Phil 2007 SC Coesfeld 00:56,10 113
55. Schröder, Jan 2007 Schwimmverein Epe 1959 00:56,61 110
56. HONSEL, Joel 2007 SV Olympia Borghorst 01:01,17 87
57. Mohnhaupt, Jan 2006 Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 01:07,06 66
58. Valencia, Silas 2008 SV Gronau 1910 e.V. 01:08,30 63

nicht am Start
BAUM, Sebastian 2000 SV Olympia Borghorst
Bieche, Maxim 2008 SV Rheine 68 eV.
Ernst, Michael 1963 SC Coesfeld
van Schelve, Eric 2002 SV Gronau 1910 e.V.
Vügteveen, Damon 2005 SV Gronau 1910 e.V.



erzeugt mit "EasyWk" - www.easywk.de

noch Wettkampf 8 - 50m Brust männlich
Jahrgang 2008
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Sanders, Kuno 2008 SG Schwimmen Münster 00:46,13
2. Siecksmeier, Siebo 2008 Bocholter WSV 00:56,03
3. Valencia, Silas 2008 SV Gronau 1910 e.V. 01:08,30

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Kock, Kevin 2007 SG Schwimmen Münster 00:47,36
2. Smulders, Luc 2007 SV Gronau 1910 e.V. 00:50,90
3. BUDDEMEYER, Melvin 2007 SV Olympia Borghorst 00:52,23
4. ELPERS, Frederik 2007 SV Olympia Borghorst 00:53,19
5. Kötting, Jakob 2007 Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 00:53,71
6. Stückle, Julian 2007 SV Rheine 68 eV. 00:54,03
7. Kuzovlev, Lennox 2007 Schwimmverein Epe 1959 00:54,85
8. Biallas, Jason 2007 SV Gronau 1910 e.V. 00:55,77
9. Goroll, Phil 2007 SC Coesfeld 00:56,10
10. Schröder, Jan 2007 Schwimmverein Epe 1959 00:56,61
11. HONSEL, Joel 2007 SV Olympia Borghorst 01:01,17

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Kassenbrock, Maximilian 2006 SG Schwimmen Münster 00:41,49
2. Sundermeier, Christopher 2006 SG Schwimmen Münster 00:42,12
3. Palkovic, Elijah 2006 SG Schwimmen Münster 00:49,31
4. KRATZ, Luca 2006 SV Olympia Borghorst 00:51,35
5. Buss, Henry 2006 SV Gronau 1910 e.V. 00:53,19
6. Pancerz, Dominik 2006 SV Gronau 1910 e.V. 00:56,10
7. Mohnhaupt, Jan 2006 Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 01:07,06

Jahrgang 2005
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. MESSERICH, Haldor 2005 SV Olympia Borghorst 00:43,63
2. Domning, Justus 2005 TVE Greven 00:46,55
3. Milden, Jasper 2005 SG Schwimmen Münster 00:47,39
4. SCHOPHUIS, Nils 2005 SV Olympia Borghorst 00:48,65
5. WINKLER, Toni 2005 SV Olympia Borghorst 00:49,14
6. Wehmeyer, Jan 2005 SV Gronau 1910 e.V. 00:49,75
7. Elsweier, Bernhard 2005 Bocholter WSV 00:50,91
8. Fischer, Collin 2005 Schwimmverein Epe 1959 00:53,74

Jahrgang 2004
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Fleer, Jonas 2004 Schwimmverein Epe 1959 00:41,74
2. GERL, Felix 2004 SV Olympia Borghorst 00:45,81
3. MESSERICH, Hektor 2004 SV Olympia Borghorst 00:46,21
4. Klümper, Luis 2004 SV Gronau 1910 e.V. 00:49,63
5. Mönsters, Bennet 2004 SV Gronau 1910 e.V. 00:49,66

Jahrgang 2003
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Kucuran, Damian 2003 TVE Greven 00:36,29
2. Schülling, Maximilian 2003 TVE Greven 00:39,07
3. Hümmelink, Marco 2003 Bocholter WSV 00:42,25
4. JABLONSKI, Vincent 2003 SV Olympia Borghorst 00:42,33
5. Schulz, Tim 2003 SV Rheine 68 eV. 00:46,28
6. Mohnhaupt, Steffen 2003 Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 00:47,39



erzeugt mit "EasyWk" - www.easywk.de

noch Wettkampf 8 - 50m Brust männlich
Jahrgang 2002
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Hümmelink, Phil 2002 Bocholter WSV 00:39,07
2. Gregor, Leon 2002 Bocholter WSV 00:42,25
3. TIMMERHUES, Simon 2002 SV Olympia Borghorst 00:43,80
4. MESSERICH, Hagen 2002 SV Olympia Borghorst 00:47,27
5. TIMMERHUES, Marc 2002 SV Olympia Borghorst 00:47,43

Jahrgang 2001
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Külkens, Stephan 2001 Bocholter WSV 00:41,13
2. Barenbrügge, Leon 2001 SC Coesfeld 00:42,45
3. Lattasch, Nils 2001 Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 00:43,19
4. Grätz, Fabian 2001 Schwimmverein Epe 1959 00:45,40
5. Hansen, Fynn 2001 Schwimmverein Epe 1959 00:52,33

Jahrgang 2000
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Zeggelaar, Lars 2000 TVE Greven 00:33,28

Jahrgang 1998
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Külkens, Christian 1998 Bocholter WSV 00:32,97
2. Eichmann, Nils 1998 Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 00:36,29
3. Shi, Jia-Lin 1998 TVE Greven 00:39,57
4. Albrecht, Niels 1998 TVE Greven 00:40,64

Jahrgang 1997
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Amshoff, Nico 1997 Schwimmverein Epe 1959 00:43,20

Jahrgang 1995
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Eichmann, Henning 1995 Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 00:36,13

Jahrgang 1988
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Kleimeier, Jan 1988 TVE Greven 00:36,29



erzeugt mit "EasyWk" - www.easywk.de

Wettkampf 9 - 4x50m Rücken mixed
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. 1. Mannschaft 1900 (78) TVE Greven 02:29,89 8

Springensguth, Lucy 2004 (W)
Albrecht, Niels 1998 (M)
Kroner, Sophie 2004 (W)
Kleimeier, Jan 1988 (M) 200m: 02:29,89 (02:29,89)

2. 1. Mannschaft Offen (62) Bocholter WSV 02:34,78 6
Hümmelink, Marco 2003 (M)
Hengstermann, Hannah 2005 (W)
Döring, Christina 2001 (W)
Külkens, Stephan 2001 (M) 200m: 02:34,78 (02:34,78)

3. 1. Mannschaft Offen (63) Schwimmverein Epe 1959 02:44,51 5
Grätz, Fiona 2003 (W)
Grätz, Fabian 2001 (M)
Paganetty, Lea 2004 (W)
Hansen, Fynn 2001 (M) 200m: 02:44,51 (02:44,51)

4. 1. Mannschaft 1995 (53) Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 02:47,54 4
Kötting, Jakob 2007 (M)
van Horn, Johanna 2004 (W)
Hinsken, Kathy 2005 (W)
Mohnhaupt, Steffen 2003 (M) 200m: 02:47,54 (02:47,54)

5. 1. Mannschaft 2008 (43) SG Schwimmen Münster 02:54,59 3
Staats, Letizia 2006 (W)
Sanders, Kuno 2008 (M)
Kock, Kevin 2007 (M)
Hopfinger, Olivia 2008 (W) 200m: 02:54,59 (02:54,59)

disqualifiziert
1. Mannschaft 2003 (49) SV Gronau 1910 e.V.
Bozkurt, Rahel 2006 (W)
Klümper, Tim 2006 (M)
Feldhaus, Jana 2007 (W)
Mönsters, Bennet 2004 (M)

Die 3 Schwimmerin hat in Brustlage angeschlagen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 21:46

Wettkampf 10 - 50m Freistil weiblich
Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Remke, Laura 1999 SV Rheine 68 eV. 00:29,21 552 8
2. Nappers, Natalie 1996 Schwimmverein Epe 1959 00:30,73 474 6
3. Drewes, Erja 2004 SV Rheine 68 eV. 00:30,81 470 5
4. Fischer, Jil 2002 Schwimmverein Epe 1959 00:31,03 460 4
5. Nisevic, Nadja 2003 Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 00:31,24 451 3
6. Töns, Jana 1996 Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 00:31,66 433 2
7. Schulz, Lena 2000 SV Rheine 68 eV. 00:31,99 420 1
8. Pancerz, Michelle 2003 SV Gronau 1910 e.V. 00:32,45 403
9. Zeggelaar, Sophie 2001 TVE Greven 00:32,70 393
10. Grabbe, Hannah 2004 TVE Greven 00:32,71 393
11. Weddige, Eva 2002 SC Coesfeld 00:32,75 392
12. Dreck, Marie 2001 SC Coesfeld 00:33,38 370
13. Alfes, Antonia 2002 Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 00:33,38 370
14. Schulte Huxel, Ida 2003 Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 00:33,38 370
15. Sauerwald, Verena 2007 SG Schwimmen Münster 00:33,40 369
16. Springensguth, Lucy 2004 TVE Greven 00:33,49 366
17. Grätz, Fiona 2003 Schwimmverein Epe 1959 00:33,65 361
18. Hopfinger, Olivia 2008 SG Schwimmen Münster 00:33,78 357



erzeugt mit "EasyWk" - www.easywk.de

noch Wettkampf 10 - 50m Freistil weiblich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
19. Hengstermann, Hannah 2005 Bocholter WSV 00:33,88 354
20. Willemsen, Marlene 2002 Bocholter WSV 00:33,88 354
21. Kroner, Sophie 2004 TVE Greven 00:34,41 338
22. Staats, Letizia 2006 SG Schwimmen Münster 00:34,64 331
23. Hinsken, Mandy 2001 Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 00:34,65 331
24. Döring, Christina 2001 Bocholter WSV 00:34,93 323
25. ARNING, Helene 2005 SV Olympia Borghorst 00:34,94 322
26. Ewering, Kim Louisa 2007 SV Rheine 68 eV. 00:35,11 318
26. Heyng, Katharina 2006 Bocholter WSV 00:35,11 318
28. Widders, Jolina 2006 SG Schwimmen Münster 00:35,23 314
29. Wehmeyer, Kim 2003 SV Gronau 1910 e.V. 00:35,36 311
30. Krause, Leni 2007 SG Schwimmen Münster 00:35,38 310
31. POMMERENING, Dina 2001 SV Olympia Borghorst 00:35,56 306
32. van Horn, Johanna 2004 Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 00:35,72 302
33. Hinsken, Kathy 2005 Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 00:36,05 293
34. SCHLIECKMANN, Sandra 1984 SV Olympia Borghorst 00:36,12 292
35. Schwert, Maja 2004 SV Rheine 68 eV. 00:36,16 291
36. HÜLS, Luna-Maris 2004 SV Olympia Borghorst 00:36,23 289
37. Ülütas, Lilit 2006 SV Gronau 1910 e.V. 00:36,45 284
38. UBBEN, Mareike 2003 SV Olympia Borghorst 00:36,45 284
39. UBBEN, Anna 2005 SV Olympia Borghorst 00:36,71 278
40. Leefken, Merle 2003 SV Gronau 1910 e.V. 00:36,89 274
41. Schulz, Nele 2006 SV Rheine 68 eV. 00:36,94 273
42. Elwermann, Josephine 2002 Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 00:37,16 268
43. Lübbering, Thea 2008 SG Schwimmen Münster 00:37,72 256
44. Hülsing, Mara 2006 SV Rheine 68 eV. 00:38,15 248
45. Osthues, Joulina 2005 TVE Greven 00:38,40 243
46. Löchte, Hannah 2007 SV Rheine 68 eV. 00:38,50 241
47. KÖHLER, Amelie 2004 SV Olympia Borghorst 00:38,52 240
48. Overesch, Marie 2004 SV Rheine 68 eV. 00:38,65 238
49. TIMMERHUES, Paula 2006 SV Olympia Borghorst 00:39,14 229
50. Tuband, Marie-Luis 2003 SV Gronau 1910 e.V. 00:39,18 228
51. Bozkurt, Rahel 2006 SV Gronau 1910 e.V. 00:40,95 200
52. Schwert, Ute 2008 SV Rheine 68 eV. 00:41,13 197
53. Robert, Imke 2007 SV Rheine 68 eV. 00:41,13 197
54. Kühlkamp, Fabienne 2001 SV Gronau 1910 e.V. 00:41,56 191
55. Feldhaus, Jana 2007 SV Gronau 1910 e.V. 00:41,57 191
56. Ta Van, Mirjam 2006 TVE Greven 00:42,34 181
57. Fleer, Sophie 2007 Schwimmverein Epe 1959 00:44,27 158
58. Wolter, Wiebke 2008 Schwimmverein Epe 1959 00:44,85 152
59. Hölscher, Malin 2008 SV Rheine 68 eV. 00:45,35 147
60. Paganetty, Lea 2004 Schwimmverein Epe 1959 00:45,84 142
61. WINKLER, Ellen 2008 SV Olympia Borghorst 00:46,04 141
62. Wewers, Lena 2006 SC Coesfeld 00:46,98 132
63. Volmer, Christien 2008 SV Rheine 68 eV. 00:49,45 113
64. Bruning, Anneke 2007 SV Rheine 68 eV. 00:50,59 106
65. HARTMANN, Ella 2008 SV Olympia Borghorst 00:51,76 99
66. Winkelhorst, Kiana 2008 Schwimmverein Epe 1959 00:51,78 99
67. SIECAUP, Mathilda 2008 SV Olympia Borghorst 00:52,89 93
68. HÜLS, Malou-Kristin 2007 SV Olympia Borghorst 00:53,44 90
69. Stern, Kyra 2008 Schwimmverein Epe 1959 01:05,98 47

nicht am Start
Blanke, Jana 2008 SV Gronau 1910 e.V.
Boland, Franziska 2006 Bocholter WSV
Langer, Finya Noél 2006 Bocholter WSV
Roa, Kailen 2001 SV Gronau 1910 e.V.



erzeugt mit "EasyWk" - www.easywk.de

noch Wettkampf 10 - 50m Freistil weiblich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit

Schäpermeier, Lena 2004 TVE Greven

Jahrgang 2008
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Hopfinger, Olivia 2008 SG Schwimmen Münster 00:33,78
2. Lübbering, Thea 2008 SG Schwimmen Münster 00:37,72
3. Schwert, Ute 2008 SV Rheine 68 eV. 00:41,13
4. Wolter, Wiebke 2008 Schwimmverein Epe 1959 00:44,85
5. Hölscher, Malin 2008 SV Rheine 68 eV. 00:45,35
6. WINKLER, Ellen 2008 SV Olympia Borghorst 00:46,04
7. Volmer, Christien 2008 SV Rheine 68 eV. 00:49,45
8. HARTMANN, Ella 2008 SV Olympia Borghorst 00:51,76
9. Winkelhorst, Kiana 2008 Schwimmverein Epe 1959 00:51,78
10. SIECAUP, Mathilda 2008 SV Olympia Borghorst 00:52,89
11. Stern, Kyra 2008 Schwimmverein Epe 1959 01:05,98

Jahrgang 2007
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Sauerwald, Verena 2007 SG Schwimmen Münster 00:33,40
2. Ewering, Kim Louisa 2007 SV Rheine 68 eV. 00:35,11
3. Krause, Leni 2007 SG Schwimmen Münster 00:35,38
4. Löchte, Hannah 2007 SV Rheine 68 eV. 00:38,50
5. Robert, Imke 2007 SV Rheine 68 eV. 00:41,13
6. Feldhaus, Jana 2007 SV Gronau 1910 e.V. 00:41,57
7. Fleer, Sophie 2007 Schwimmverein Epe 1959 00:44,27
8. Bruning, Anneke 2007 SV Rheine 68 eV. 00:50,59
9. HÜLS, Malou-Kristin 2007 SV Olympia Borghorst 00:53,44

Jahrgang 2006
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Staats, Letizia 2006 SG Schwimmen Münster 00:34,64
2. Heyng, Katharina 2006 Bocholter WSV 00:35,11
3. Widders, Jolina 2006 SG Schwimmen Münster 00:35,23
4. Ülütas, Lilit 2006 SV Gronau 1910 e.V. 00:36,45
5. Schulz, Nele 2006 SV Rheine 68 eV. 00:36,94
6. Hülsing, Mara 2006 SV Rheine 68 eV. 00:38,15
7. TIMMERHUES, Paula 2006 SV Olympia Borghorst 00:39,14
8. Bozkurt, Rahel 2006 SV Gronau 1910 e.V. 00:40,95
9. Ta Van, Mirjam 2006 TVE Greven 00:42,34
10. Wewers, Lena 2006 SC Coesfeld 00:46,98

Jahrgang 2005
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Hengstermann, Hannah 2005 Bocholter WSV 00:33,88
2. ARNING, Helene 2005 SV Olympia Borghorst 00:34,94
3. Hinsken, Kathy 2005 Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 00:36,05
4. UBBEN, Anna 2005 SV Olympia Borghorst 00:36,71
5. Osthues, Joulina 2005 TVE Greven 00:38,40

Jahrgang 2004
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Drewes, Erja 2004 SV Rheine 68 eV. 00:30,81
2. Grabbe, Hannah 2004 TVE Greven 00:32,71
3. Springensguth, Lucy 2004 TVE Greven 00:33,49
4. Kroner, Sophie 2004 TVE Greven 00:34,41



erzeugt mit "EasyWk" - www.easywk.de

noch Wettkampf 10 - 50m Freistil weiblich
noch Jahrgang 2004
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
5. van Horn, Johanna 2004 Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 00:35,72
6. Schwert, Maja 2004 SV Rheine 68 eV. 00:36,16
7. HÜLS, Luna-Maris 2004 SV Olympia Borghorst 00:36,23
8. KÖHLER, Amelie 2004 SV Olympia Borghorst 00:38,52
9. Overesch, Marie 2004 SV Rheine 68 eV. 00:38,65
10. Paganetty, Lea 2004 Schwimmverein Epe 1959 00:45,84

Jahrgang 2003
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Nisevic, Nadja 2003 Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 00:31,24
2. Pancerz, Michelle 2003 SV Gronau 1910 e.V. 00:32,45
3. Schulte Huxel, Ida 2003 Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 00:33,38
4. Grätz, Fiona 2003 Schwimmverein Epe 1959 00:33,65
5. Wehmeyer, Kim 2003 SV Gronau 1910 e.V. 00:35,36
6. UBBEN, Mareike 2003 SV Olympia Borghorst 00:36,45
7. Leefken, Merle 2003 SV Gronau 1910 e.V. 00:36,89
8. Tuband, Marie-Luis 2003 SV Gronau 1910 e.V. 00:39,18

Jahrgang 2002
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Fischer, Jil 2002 Schwimmverein Epe 1959 00:31,03
2. Weddige, Eva 2002 SC Coesfeld 00:32,75
3. Alfes, Antonia 2002 Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 00:33,38
4. Willemsen, Marlene 2002 Bocholter WSV 00:33,88
5. Elwermann, Josephine 2002 Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 00:37,16

Jahrgang 2001
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Zeggelaar, Sophie 2001 TVE Greven 00:32,70
2. Dreck, Marie 2001 SC Coesfeld 00:33,38
3. Hinsken, Mandy 2001 Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 00:34,65
4. Döring, Christina 2001 Bocholter WSV 00:34,93
5. POMMERENING, Dina 2001 SV Olympia Borghorst 00:35,56
6. Kühlkamp, Fabienne 2001 SV Gronau 1910 e.V. 00:41,56

Jahrgang 2000
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Schulz, Lena 2000 SV Rheine 68 eV. 00:31,99

Jahrgang 1999
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Remke, Laura 1999 SV Rheine 68 eV. 00:29,21

Jahrgang 1996
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Nappers, Natalie 1996 Schwimmverein Epe 1959 00:30,73
2. Töns, Jana 1996 Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 00:31,66

Jahrgang 1984
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. SCHLIECKMANN, Sandra 1984 SV Olympia Borghorst 00:36,12



erzeugt mit "EasyWk" - www.easywk.de

Wettkampf 11 - 50m Freistil männlich
Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Külkens, Christian 1998 Bocholter WSV 00:26,76 502 8
2. Schülling, Maximilian 2003 TVE Greven 00:26,92 493 6
3. Kleimeier, Jan 1988 TVE Greven 00:27,08 485 5
4. Eichmann, Henning 1995 Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 00:27,41 467 4
5. Zeggelaar, Lars 2000 TVE Greven 00:27,66 455 3
6. Eichmann, Nils 1998 Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 00:27,71 452 2
7. Amshoff, Nico 1997 Schwimmverein Epe 1959 00:28,63 410 1
8. Albrecht, Niels 1998 TVE Greven 00:28,67 408
9. Hansen, Fynn 2001 Schwimmverein Epe 1959 00:28,75 405
10. Kucuran, Damian 2003 TVE Greven 00:28,86 400
11. Buss, Elmar 1968 SV Gronau 1910 e.V. 00:29,50 375
12. Schulz, Tim 2003 SV Rheine 68 eV. 00:29,74 366
13. Grätz, Fabian 2001 Schwimmverein Epe 1959 00:30,02 356
14. Külkens, Stephan 2001 Bocholter WSV 00:30,07 354
15. Shi, Jia-Lin 1998 TVE Greven 00:30,09 353
16. Kassenbrock, Maximilian 2006 SG Schwimmen Münster 00:30,52 338
17. MESSERICH, Hagen 2002 SV Olympia Borghorst 00:30,87 327
18. Gregor, Leon 2002 Bocholter WSV 00:31,05 321
18. van Dielen, Sascha 2003 Bocholter WSV 00:31,05 321
20. Sundermeier, Christopher 2006 SG Schwimmen Münster 00:31,16 318
21. Hümmelink, Phil 2002 Bocholter WSV 00:31,18 317
22. Hümmelink, Marco 2003 Bocholter WSV 00:31,34 313
23. JABLONSKI, Vincent 2003 SV Olympia Borghorst 00:31,37 312
24. Domning, Justus 2005 TVE Greven 00:31,62 304
25. Lattasch, Nils 2001 Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 00:31,76 300
26. Barenbrügge, Leon 2001 SC Coesfeld 00:31,86 297
27. Fleer, Jonas 2004 Schwimmverein Epe 1959 00:32,59 278
28. Mohnhaupt, Steffen 2003 Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 00:32,85 271
29. TIMMERHUES, Simon 2002 SV Olympia Borghorst 00:33,16 264
30. Milden, Jasper 2005 SG Schwimmen Münster 00:33,28 261
31. Kock, Kevin 2007 SG Schwimmen Münster 00:33,45 257
32. MESSERICH, Haldor 2005 SV Olympia Borghorst 00:34,24 240
33. Klümper, Luis 2004 SV Gronau 1910 e.V. 00:34,57 233
34. GERL, Felix 2004 SV Olympia Borghorst 00:34,61 232
35. TIMMERHUES, Marc 2002 SV Olympia Borghorst 00:34,77 229
36. Wehmeyer, Jan 2005 SV Gronau 1910 e.V. 00:35,19 221
37. SCHOPHUIS, Nils 2005 SV Olympia Borghorst 00:35,43 216
38. MESSERICH, Hektor 2004 SV Olympia Borghorst 00:35,88 208
39. BUDDEMEYER, Melvin 2007 SV Olympia Borghorst 00:36,60 196
40. Sanders, Kuno 2008 SG Schwimmen Münster 00:36,96 190
41. Elsweier, Bernhard 2005 Bocholter WSV 00:37,24 186
42. Kuzovlev, Lennox 2007 Schwimmverein Epe 1959 00:37,54 182
43. Kötting, Jakob 2007 Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 00:37,55 182
44. Schröder, Jan 2007 Schwimmverein Epe 1959 00:37,85 177
45. Ernst, Michael 1963 SC Coesfeld 00:38,54 168
46. KRATZ, Luca 2006 SV Olympia Borghorst 00:38,54 168
47. HONSEL, Joel 2007 SV Olympia Borghorst 00:38,94 163
48. Palkovic, Elijah 2006 SG Schwimmen Münster 00:38,98 162
49. Mönsters, Bennet 2004 SV Gronau 1910 e.V. 00:39,19 160
50. Fischer, Collin 2005 Schwimmverein Epe 1959 00:39,34 158
51. Stückle, Julian 2007 SV Rheine 68 eV. 00:39,84 152
52. WINKLER, Toni 2005 SV Olympia Borghorst 00:41,20 137
53. Pancerz, Dominik 2006 SV Gronau 1910 e.V. 00:41,71 132
54. Smulders, Luc 2007 SV Gronau 1910 e.V. 00:42,11 129
55. Goroll, Phil 2007 SC Coesfeld 00:42,15 128
56. Biallas, Jason 2007 SV Gronau 1910 e.V. 00:42,87 122
57. Klümper, Tim 2006 SV Gronau 1910 e.V. 00:43,15 119



erzeugt mit "EasyWk" - www.easywk.de

noch Wettkampf 11 - 50m Freistil männlich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
58. ELPERS, Frederik 2007 SV Olympia Borghorst 00:43,91 113
59. Siecksmeier, Siebo 2008 Bocholter WSV 00:44,22 111
60. Mohnhaupt, Jan 2006 Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 00:46,94 93
61. Mayer, Julian 2008 SV Gronau 1910 e.V. 00:47,93 87
62. Valencia, Silas 2008 SV Gronau 1910 e.V. 01:03,52 37

nicht am Start
BAUM, Sebastian 2000 SV Olympia Borghorst
Bieche, Maxim 2008 SV Rheine 68 eV.
van Schelve, Eric 2002 SV Gronau 1910 e.V.
Vügteveen, Damon 2005 SV Gronau 1910 e.V.

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Sanders, Kuno 2008 SG Schwimmen Münster 00:36,96
2. Siecksmeier, Siebo 2008 Bocholter WSV 00:44,22
3. Mayer, Julian 2008 SV Gronau 1910 e.V. 00:47,93
4. Valencia, Silas 2008 SV Gronau 1910 e.V. 01:03,52

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Kock, Kevin 2007 SG Schwimmen Münster 00:33,45
2. BUDDEMEYER, Melvin 2007 SV Olympia Borghorst 00:36,60
3. Kuzovlev, Lennox 2007 Schwimmverein Epe 1959 00:37,54
4. Kötting, Jakob 2007 Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 00:37,55
5. Schröder, Jan 2007 Schwimmverein Epe 1959 00:37,85
6. HONSEL, Joel 2007 SV Olympia Borghorst 00:38,94
7. Stückle, Julian 2007 SV Rheine 68 eV. 00:39,84
8. Smulders, Luc 2007 SV Gronau 1910 e.V. 00:42,11
9. Goroll, Phil 2007 SC Coesfeld 00:42,15
10. Biallas, Jason 2007 SV Gronau 1910 e.V. 00:42,87
11. ELPERS, Frederik 2007 SV Olympia Borghorst 00:43,91

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Kassenbrock, Maximilian 2006 SG Schwimmen Münster 00:30,52
2. Sundermeier, Christopher 2006 SG Schwimmen Münster 00:31,16
3. KRATZ, Luca 2006 SV Olympia Borghorst 00:38,54
4. Palkovic, Elijah 2006 SG Schwimmen Münster 00:38,98
5. Pancerz, Dominik 2006 SV Gronau 1910 e.V. 00:41,71
6. Klümper, Tim 2006 SV Gronau 1910 e.V. 00:43,15
7. Mohnhaupt, Jan 2006 Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 00:46,94

Jahrgang 2005
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Domning, Justus 2005 TVE Greven 00:31,62
2. Milden, Jasper 2005 SG Schwimmen Münster 00:33,28
3. MESSERICH, Haldor 2005 SV Olympia Borghorst 00:34,24
4. Wehmeyer, Jan 2005 SV Gronau 1910 e.V. 00:35,19
5. SCHOPHUIS, Nils 2005 SV Olympia Borghorst 00:35,43
6. Elsweier, Bernhard 2005 Bocholter WSV 00:37,24
7. Fischer, Collin 2005 Schwimmverein Epe 1959 00:39,34
8. WINKLER, Toni 2005 SV Olympia Borghorst 00:41,20



erzeugt mit "EasyWk" - www.easywk.de

noch Wettkampf 11 - 50m Freistil männlich
Jahrgang 2004
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Fleer, Jonas 2004 Schwimmverein Epe 1959 00:32,59
2. Klümper, Luis 2004 SV Gronau 1910 e.V. 00:34,57
3. GERL, Felix 2004 SV Olympia Borghorst 00:34,61
4. MESSERICH, Hektor 2004 SV Olympia Borghorst 00:35,88
5. Mönsters, Bennet 2004 SV Gronau 1910 e.V. 00:39,19

Jahrgang 2003
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Schülling, Maximilian 2003 TVE Greven 00:26,92
2. Kucuran, Damian 2003 TVE Greven 00:28,86
3. Schulz, Tim 2003 SV Rheine 68 eV. 00:29,74
4. van Dielen, Sascha 2003 Bocholter WSV 00:31,05
5. Hümmelink, Marco 2003 Bocholter WSV 00:31,34
6. JABLONSKI, Vincent 2003 SV Olympia Borghorst 00:31,37
7. Mohnhaupt, Steffen 2003 Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 00:32,85

Jahrgang 2002
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. MESSERICH, Hagen 2002 SV Olympia Borghorst 00:30,87
2. Gregor, Leon 2002 Bocholter WSV 00:31,05
3. Hümmelink, Phil 2002 Bocholter WSV 00:31,18
4. TIMMERHUES, Simon 2002 SV Olympia Borghorst 00:33,16
5. TIMMERHUES, Marc 2002 SV Olympia Borghorst 00:34,77

Jahrgang 2001
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Hansen, Fynn 2001 Schwimmverein Epe 1959 00:28,75
2. Grätz, Fabian 2001 Schwimmverein Epe 1959 00:30,02
3. Külkens, Stephan 2001 Bocholter WSV 00:30,07
4. Lattasch, Nils 2001 Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 00:31,76
5. Barenbrügge, Leon 2001 SC Coesfeld 00:31,86

Jahrgang 2000
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Zeggelaar, Lars 2000 TVE Greven 00:27,66

Jahrgang 1998
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Külkens, Christian 1998 Bocholter WSV 00:26,76
2. Eichmann, Nils 1998 Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 00:27,71
3. Albrecht, Niels 1998 TVE Greven 00:28,67
4. Shi, Jia-Lin 1998 TVE Greven 00:30,09

Jahrgang 1997
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Amshoff, Nico 1997 Schwimmverein Epe 1959 00:28,63

Jahrgang 1995
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Eichmann, Henning 1995 Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 00:27,41



erzeugt mit "EasyWk" - www.easywk.de

noch Wettkampf 11 - 50m Freistil männlich
Jahrgang 1988
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Kleimeier, Jan 1988 TVE Greven 00:27,08

Jahrgang 1968
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Buss, Elmar 1968 SV Gronau 1910 e.V. 00:29,50

Jahrgang 1963
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Ernst, Michael 1963 SC Coesfeld 00:38,54

Wettkampf 12 - 4x50m Lagen mixed
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. 1. Mannschaft 2003 (58) TVE Greven 02:28,29 8

Springensguth, Lucy 2004 (W)
Kucuran, Damian 2003 (M)
Kroner, Sophie 2004 (W)
Schülling, Maximilian 2003 (M) 200m: 02:28,29 (02:28,29)

2. 1. Mannschaft 2003 (55) Bocholter WSV 02:42,63 6
van Dielen, Sascha 2003 (M)
Hümmelink, Marco 2003 (M)
Hengstermann, Hannah 2005 (W)
Heyng, Katharina 2006 (W) 200m: 02:42,63 (02:42,63)

3. 1. Mannschaft 2008 (47) SG Schwimmen Münster 02:45,78 5
Staats, Letizia 2006 (W)
Lübbering, Thea 2008 (W)
Milden, Jasper 2005 (M)
Palkovic, Elijah 2006 (M) 200m: 02:45,78 (02:45,78)

4. 1. Mannschaft 2003 (51) SV Gronau 1910 e.V. 02:55,84 4
Wehmeyer, Jan 2005 (M)
Ülütas, Lilit 2006 (W)
Pancerz, Michelle 2003 (W)
Smulders, Luc 2007 (M) 200m: 02:55,84 (02:55,84)

5. 1. Mannschaft 2003 (53) Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 02:58,62 3
Hinsken, Kathy 2005 (W)
van Horn, Johanna 2004 (W)
Kötting, Jakob 2007 (M)
Mohnhaupt, Steffen 2003 (M) 200m: 02:58,62 (02:58,62)

6. 1. Mannschaft 2003 (56) Schwimmverein Epe 1959 03:00,47 2
Fleer, Jonas 2004 (M)
Paganetty, Lea 2004 (W)
Grätz, Fiona 2003 (W)
Fischer, Collin 2005 (M) 200m: 03:00,47 (03:00,47)



erzeugt mit "EasyWk" - www.easywk.de

Wettkampf 13 - 4x50m Lagen mixed
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. 1. Mannschaft 1995 (81) Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 02:21,26 8

Alfes, Antonia 2002 (W)
Eichmann, Henning 1995 (M)
Töns, Jana 1996 (W)
Eichmann, Nils 1998 (M) 200m: 02:21,26 (02:21,26)

2. 1. Mannschaft Offen (76) Schwimmverein Epe 1959 02:26,18 6
Hansen, Fynn 2001 (M)
Nappers, Natalie 1996 (W)
Fischer, Jil 2002 (W)
Amshoff, Nico 1997 (M) 200m: 02:26,18 (02:26,18)

3. 1. Mannschaft Offen (66) Bocholter WSV 02:33,78 5
Külkens, Stephan 2001 (M)
Döring, Christina 2001 (W)
Willemsen, Marlene 2002 (W)
Hümmelink, Phil 2002 (M) 200m: 02:33,78 (02:33,78)

4. 1. Mannschaft Offen (45) SV Olympia Borghorst 03:01,25 4
HONSEL, Joel 2007 (M)
HÜLS, Malou-Kristin 2007 (W)
BUDDEMEYER, Melvin 2007 (M)
TIMMERHUES, Paula 2006 (W) 200m: 03:01,25 (03:01,25)

nicht am Start
1. Mannschaft 2002 (0) SV Gronau 1910 e.V.

Wettkampf 14 - 6x50m Freistil mixed
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. 1. Mannschaft 1900 (113) TVE Greven 03:06,51 8

Zeggelaar, Sophie 2001 (W)
Albrecht, Niels 1998 (M)
Grabbe, Hannah 2004 (W)
Zeggelaar, Lars 2000 (M)
Springensguth, Lucy 2004 (W)
Kleimeier, Jan 1988 (M) 300m: 03:06,51 (03:06,51)

2. 1. Mannschaft 1995 (112) Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 03:12,21 6
Eichmann, Henning 1995 (M)
Lattasch, Nils 2001 (M)
Töns, Jana 1996 (W)
Nisevic, Nadja 2003 (W)
Schulte Huxel, Ida 2003 (W)
Eichmann, Nils 1998 (M) 300m: 03:12,21 (03:12,21)

3. 1. Mannschaft Offen (98) Bocholter WSV 03:15,93 5
Hümmelink, Marco 2003 (M)
Hengstermann, Hannah 2005 (W)
Willemsen, Marlene 2002 (W)
Külkens, Stephan 2001 (M)
Külkens, Christian 1998 (M)
Döring, Christina 2001 (W) 300m: 03:15,93 (03:15,93)

4. 1. Mannschaft 2008 (69) SG Schwimmen Münster 03:27,87 4
Sauerwald, Verena 2007 (W)
Krause, Leni 2007 (W)
Widders, Jolina 2006 (W)
Kock, Kevin 2007 (M)
Kassenbrock, Maximilian 2006 (M)
Sundermeier, Christopher 2006 (M) 300m: 03:27,87 (03:27,87)



erzeugt mit "EasyWk" - www.easywk.de

noch Wettkampf 14 - 6x50m Freistil mixed
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
5. 1. Mannschaft 2003 (124) SV Gronau 1910 e.V. 03:37,46 3

Kühlkamp, Fabienne 2001 (W)
Buss, Elmar 1968 (M)
Wehmeyer, Kim 2003 (W)
Wehmeyer, Jan 2005 (M)
Pancerz, Michelle 2003 (W)
Klümper, Luis 2004 (M) 300m: 03:37,46 (03:37,46)

6. 2. Mannschaft 1995 (87) Wfr. Atlantis Lembeck e.V. 03:48,02 2
Mohnhaupt, Steffen 2003 (M)
Mohnhaupt, Jan 2006 (M)
Elwermann, Josephine 2002 (W)
Kötting, Jakob 2007 (M)
Hinsken, Mandy 2001 (W)
Alfes, Antonia 2002 (W) 300m: 03:48,02 (03:48,02)

7. 1. Mannschaft Offen (66) Schwimmverein Epe 1959 04:25,95 1
Fleer, Sophie 2007 (W)
Fischer, Collin 2005 (M)
Winkelhorst, Kiana 2008 (W)
Schröder, Jan 2007 (M)
Wolter, Wiebke 2008 (W)
Kuzovlev, Lennox 2007 (M) 300m: 04:25,95 (04:25,95)

8. 1. Mannschaft Offen (68) SV Olympia Borghorst 04:32,53
KRATZ, Luca 2006 (M)
SIECAUP, Mathilda 2008 (W)
WINKLER, Toni 2005 (M)
HARTMANN, Ella 2008 (W)
SCHOPHUIS, Nils 2005 (M)
WINKLER, Ellen 2008 (W) 300m: 04:32,53 (04:32,53)

Beste Stafflemannschaft
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Gesamtpunkte
1. 1. Mannschaft  1995 Wfr. Atlantis Lembeck e.V.  34 
2. 1. Mannschaft  1900 TVE Greven  28 
3. 1. Mannschaft  Offen Schwimmverein Epe 1959  21 
3. 1. Mannschaft  Offen Bocholter WSV  21 
5. 1. Mannschaft  2008 SG Schwimmen Münster  19 
6. 1. Mannschaft  2003 SV Gronau 1910 e.V.  10 
7. 1. Mannschaft  2003 TVE Greven  8 
8. 1. Mannschaft  2003 Bocholter WSV  6 
9. 1. Mannschaft  Offen SV Olympia Borghorst  5 
10. 1. Mannschaft  2003 Wfr. Atlantis Lembeck e.V.  3 
11. 1. Mannschaft  Offen SV Olympia Borghorst  2 
11. 2. Mannschaft  1995 Wfr. Atlantis Lembeck e.V.  2 
11. 1. Mannschaft  2003 Schwimmverein Epe 1959  2 

Beste Schwimmerin
Platz Schwimmerin Jg. Verein Punkte

1. Remke, Laura   1999 SV Rheine 68 eV.   1924
2. Töns, Jana   1996 Wfr. Atlantis Lembeck e.V.   1781
3. Fischer, Jil   2002 Schwimmverein Epe 1959   1702
4. Nappers, Natalie   1996 Schwimmverein Epe 1959   1623
5. Nisevic, Nadja   2003 Wfr. Atlantis Lembeck e.V.   1528
6. Schulz, Lena   2000 SV Rheine 68 eV.   1511
7. Drewes, Erja   2004 SV Rheine 68 eV.   1458
8. Pancerz, Michelle   2003 SV Gronau 1910 e.V.   1441
9. Alfes, Antonia   2002 Wfr. Atlantis Lembeck e.V.   1429
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noch Beste Schwimmerin
Platz Schwimmerin Jg. Verein Punkte

10. Zeggelaar, Sophie   2001 TVE Greven   1414
11. Dreck, Marie   2001 SC Coesfeld   1385
12. Grabbe, Hannah   2004 TVE Greven   1340
13. Springensguth, Lucy   2004 TVE Greven   1326
14. Döring, Christina   2001 Bocholter WSV   1311
15. Kroner, Sophie   2004 TVE Greven   1298
16. Schulte Huxel, Ida   2003 Wfr. Atlantis Lembeck e.V.   1281
17. Grätz, Fiona   2003 Schwimmverein Epe 1959   1272
18. Hopfinger, Olivia   2008 SG Schwimmen Münster   1265
19. SCHLIECKMANN, Sandra   1984 SV Olympia Borghorst   1232
20. Willemsen, Marlene   2002 Bocholter WSV   1227
21. van Horn, Johanna   2004 Wfr. Atlantis Lembeck e.V.   1194
22. Sauerwald, Verena   2007 SG Schwimmen Münster   1183
23. Hinsken, Mandy   2001 Wfr. Atlantis Lembeck e.V.   1178
24. Widders, Jolina   2006 SG Schwimmen Münster   1141
25. Hengstermann, Hannah   2005 Bocholter WSV   1133
26. ARNING, Helene   2005 SV Olympia Borghorst   1126
27. Ewering, Kim Louisa   2007 SV Rheine 68 eV.   1091
28. Krause, Leni   2007 SG Schwimmen Münster   1074
29. HÜLS, Luna-Maris   2004 SV Olympia Borghorst   1073
30. Schwert, Maja   2004 SV Rheine 68 eV.   1024
31. POMMERENING, Dina   2001 SV Olympia Borghorst   1005
32. Heyng, Katharina   2006 Bocholter WSV   988
33. Weddige, Eva   2002 SC Coesfeld   981
34. Ülütas, Lilit   2006 SV Gronau 1910 e.V.   975
35. Elwermann, Josephine   2002 Wfr. Atlantis Lembeck e.V.   952
36. Staats, Letizia   2006 SG Schwimmen Münster   947
37. Wehmeyer, Kim   2003 SV Gronau 1910 e.V.   945
38. Lübbering, Thea   2008 SG Schwimmen Münster   919
39. Osthues, Joulina   2005 TVE Greven   917
40. UBBEN, Mareike   2003 SV Olympia Borghorst   905
41. Overesch, Marie   2004 SV Rheine 68 eV.   903
42. Schulz, Nele   2006 SV Rheine 68 eV.   885
43. UBBEN, Anna   2005 SV Olympia Borghorst   877
44. Tuband, Marie-Luis   2003 SV Gronau 1910 e.V.   874
45. KÖHLER, Amelie   2004 SV Olympia Borghorst   853
46. Hinsken, Kathy   2005 Wfr. Atlantis Lembeck e.V.   830
47. Löchte, Hannah   2007 SV Rheine 68 eV.   809
48. Hülsing, Mara   2006 SV Rheine 68 eV.   768
49. TIMMERHUES, Paula   2006 SV Olympia Borghorst   735
50. Bozkurt, Rahel   2006 SV Gronau 1910 e.V.   731
51. Leefken, Merle   2003 SV Gronau 1910 e.V.   687
52. Feldhaus, Jana   2007 SV Gronau 1910 e.V.   671
53. Schwert, Ute   2008 SV Rheine 68 eV.   657
54. Ta Van, Mirjam   2006 TVE Greven   641
55. Robert, Imke   2007 SV Rheine 68 eV.   640
56. Paganetty, Lea   2004 Schwimmverein Epe 1959   629
57. Kühlkamp, Fabienne   2001 SV Gronau 1910 e.V.   614
58. Fleer, Sophie   2007 Schwimmverein Epe 1959   562
59. Hölscher, Malin   2008 SV Rheine 68 eV.   498
60. Wewers, Lena   2006 SC Coesfeld   473
61. Wolter, Wiebke   2008 Schwimmverein Epe 1959   435
62. Volmer, Christien   2008 SV Rheine 68 eV.   427
63. HARTMANN, Ella   2008 SV Olympia Borghorst   414
64. Bruning, Anneke   2007 SV Rheine 68 eV.   390
65. HÜLS, Malou-Kristin   2007 SV Olympia Borghorst   369
66. Winkelhorst, Kiana   2008 Schwimmverein Epe 1959   352
67. SIECAUP, Mathilda   2008 SV Olympia Borghorst   342
68. WINKLER, Ellen   2008 SV Olympia Borghorst   327
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noch Beste Schwimmerin
Platz Schwimmerin Jg. Verein Punkte

69. Stern, Kyra   2008 Schwimmverein Epe 1959   156

Bester Schwimmer
Platz Schwimmer Jg. Verein Punkte

1. Külkens, Christian   1998 Bocholter WSV   2068
2. Kleimeier, Jan   1988 TVE Greven   1780
3. Eichmann, Henning   1995 Wfr. Atlantis Lembeck e.V.   1747
4. Eichmann, Nils   1998 Wfr. Atlantis Lembeck e.V.   1743
5. Zeggelaar, Lars   2000 TVE Greven   1689
6. Schülling, Maximilian   2003 TVE Greven   1489
7. Albrecht, Niels   1998 TVE Greven   1472
8. Kucuran, Damian   2003 TVE Greven   1424
9. Amshoff, Nico   1997 Schwimmverein Epe 1959   1336

10. Külkens, Stephan   2001 Bocholter WSV   1314
11. Hansen, Fynn   2001 Schwimmverein Epe 1959   1242
12. Kassenbrock, Maximilian   2006 SG Schwimmen Münster   1234
13. Schulz, Tim   2003 SV Rheine 68 eV.   1221
14. Hümmelink, Phil   2002 Bocholter WSV   1196
15. Shi, Jia-Lin   1998 TVE Greven   1191
16. Grätz, Fabian   2001 Schwimmverein Epe 1959   1157
17. Hümmelink, Marco   2003 Bocholter WSV   1152
18. Barenbrügge, Leon   2001 SC Coesfeld   1145
19. Sundermeier, Christopher   2006 SG Schwimmen Münster   1125
20. JABLONSKI, Vincent   2003 SV Olympia Borghorst   1111
21. Gregor, Leon   2002 Bocholter WSV   1055
22. MESSERICH, Hagen   2002 SV Olympia Borghorst   1037
23. Domning, Justus   2005 TVE Greven   1028
24. Fleer, Jonas   2004 Schwimmverein Epe 1959   954
25. Milden, Jasper   2005 SG Schwimmen Münster   924
26. Mohnhaupt, Steffen   2003 Wfr. Atlantis Lembeck e.V.   915
27. MESSERICH, Haldor   2005 SV Olympia Borghorst   870
28. TIMMERHUES, Simon   2002 SV Olympia Borghorst   868
29. van Dielen, Sascha   2003 Bocholter WSV   839
30. Kock, Kevin   2007 SG Schwimmen Münster   791
31. GERL, Felix   2004 SV Olympia Borghorst   773
32. TIMMERHUES, Marc   2002 SV Olympia Borghorst   771
33. Lattasch, Nils   2001 Wfr. Atlantis Lembeck e.V.   770
34. BUDDEMEYER, Melvin   2007 SV Olympia Borghorst   713
35. MESSERICH, Hektor   2004 SV Olympia Borghorst   711
36. Sanders, Kuno   2008 SG Schwimmen Münster   707
37. Kötting, Jakob   2007 Wfr. Atlantis Lembeck e.V.   658
38. Klümper, Luis   2004 SV Gronau 1910 e.V.   656
39. SCHOPHUIS, Nils   2005 SV Olympia Borghorst   608
40. Wehmeyer, Jan   2005 SV Gronau 1910 e.V.   591
41. Palkovic, Elijah   2006 SG Schwimmen Münster   585
42. Fischer, Collin   2005 Schwimmverein Epe 1959   563
43. KRATZ, Luca   2006 SV Olympia Borghorst   550
44. Kuzovlev, Lennox   2007 Schwimmverein Epe 1959   542
45. WINKLER, Toni   2005 SV Olympia Borghorst   536
46. Schröder, Jan   2007 Schwimmverein Epe 1959   534
47. Goroll, Phil   2007 SC Coesfeld   484
48. Elsweier, Bernhard   2005 Bocholter WSV   481
49. Stückle, Julian   2007 SV Rheine 68 eV.   477
50. HONSEL, Joel   2007 SV Olympia Borghorst   465
51. Smulders, Luc   2007 SV Gronau 1910 e.V.   463
52. Mönsters, Bennet   2004 SV Gronau 1910 e.V.   450
53. ELPERS, Frederik   2007 SV Olympia Borghorst   412
54. Pancerz, Dominik   2006 SV Gronau 1910 e.V.   396
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noch Bester Schwimmer
Platz Schwimmer Jg. Verein Punkte

55. Buss, Elmar   1968 SV Gronau 1910 e.V.   375
56. Siecksmeier, Siebo   2008 Bocholter WSV   373
57. Biallas, Jason   2007 SV Gronau 1910 e.V.   346
58. Klümper, Tim   2006 SV Gronau 1910 e.V.   301
59. Buss, Henry   2006 SV Gronau 1910 e.V.   288
60. Mohnhaupt, Jan   2006 Wfr. Atlantis Lembeck e.V.   283
61. Ernst, Michael   1963 SC Coesfeld   168
62. Valencia, Silas   2008 SV Gronau 1910 e.V.   152
63. Mayer, Julian   2008 SV Gronau 1910 e.V.   136

Bester Verein
Platz Verein Punkte

1. Wfr. Atlantis Lembeck e.V.   101
2. TVE Greven   90
3. Bocholter WSV   64
4. Schwimmverein Epe 1959   59
5. SV Rheine 68 eV.   38
6. SG Schwimmen Münster   19
7. SV Gronau 1910 e.V.   14
8. SV Olympia Borghorst   8

Parkfreibad Gronau, den 23.06.2018
Abschnittende: 22:40 Uhr
Protokollende: 22:55 Uhr

  gez. Hegemann, Jörg            gez. Hegemann, Jörg             gez. Eichner, Sebastian      
_____________________    ______________________    _____________________    
  Schiedsrichter weiblich        Schiedsrichter männlich        Protokollführer                     


